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Préambule

LE RAPPORT ANNUEL

DU DELEGATAIRE
CONCERNE LA GESTION
2022 DU SERVICE PUBLIC
D’EAU POTABLE DELEGUEE
A AGUR

PAR LE SYNDICAT MIXTE
D’EAU POTABLE DE LA
REGION DE JURANCON
DANS LE CADRE DU
CONTRAT D’AFFERMAGE
APPROUVE LE

1= DECEMBRE 2020.

Le présent rapport a pour objet, non
seulement de satisfaire aux obligations
contractuelles d’informations annuelles mais
aussi de répondre aux exigences du décret n°
2007-675du 2 mai 2007.

Ce décret concerne le rapport annuel sur le
prix et la qualité des services d’eau potable et
d’assainissement et les indicateurs de
performance permettant d’évaluer la qualité
du service tout au long du contrat
d’exploitation.

En adéquation avec le décret 2007-675, le
rapport du délégataire ci-dessous traite :

> des variations du patrimoine immobilier
de la collectivité au cours du dernier exercice.

> de l'état des lieux des installations de
traitement et d’adduction de l’eau potable du
syndicat d’eau potable. L'accent est porté sur
'état de fonctionnement des ouvrages et leur
conformité en vue de la sécurité du personnel
et de la sécurité sanitaire.

> de Ulinventaire des travaux de
renouvellement contractuels réalisés par le
délégataire ainsi que leurs charges
financieres.

> des biens de retour restitués a la
collectivité en fin de contrat et les biens de
reprise appartenant a AGUR et pouvant étre
vendus a la collectivité a l'issue du contrat.

> des engagements a incidence financiére d’'une
durée non égale a celle du contrat
(conventions) mais nécessaire a la continuité
du service et reconduits en fin de service.

Le rapport suivant visera a présenter l’'activité
du service au cours de l'année 2022 et les
différents moyens humains et techniques mis
en ceuvre en vue de sa bonne réalisation. Nos
actions en vue d’'un développement durable
sont détaillées tout au long de ce descriptif.
Un bilan financier annuel de ce service est
également présenté. Enfin, ce rapport tdchera
également de proposer des améliorations
techniques nécessaires au bon
fonctionnement des ouvrages.
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1 - CHIFFRES CLES

32585 4132 616

abonnés du service volume consommé
d’eau potable comptabilisé sur
au 31/12/2022 365 jours

212,90 € 10

828,2 KM

de canalisations

1

77,0 %

de rendement
réglementaire

25

Réservoirs de

Montant d’une facture Puits actifs Unité de " o
d’eau potable TTC production Stc?é1 batge eau
type de 120 m3 P
au 1er Janvier 2023
PRODUCTEUR VALEUR Valeur
2021 2022
L’ACTIVITE CLIENTELE
N ! s i Potabl
ombre d'abonnés du service eau Potable Délégataire 32417 32585
[D101.0] Nombre d'habitants desservis total L
Collectivité 68 805 69 506
QUALITE DU SERVICE A L’'USAGER
[P101.1] Taux de conformité des prélévements
microbiologiques Délégataire 100% 100%
[P102.1] Taux de conformité des prélévements physico-
chimiques Délégataire 100% 100%
[P151.1] Taux d'occurrence des interruptions de services non
programmées (pour 1000 abonnés) Délégataire 2,47 %o 2,79 %o
[P151.0] Délai maximal d'ouverture des Branchements pour les o . : :
nouveaux abonnés défini par le service Délégataire lj lj
[P152.1] Taux de respect du délai maximal d'ouverture des . .
branchements pour les nouveaux abonnés Délégataire 100% 100%
[P155.1]  Tauxderéclamations pour 1000 abonnés Délégataire 6,99 %o 6.79 %0
. 'j 5 t ' l' 5
[P154.0] Ta’ux’d impayés sur les factures d'eau de l'année Délégataire ne 3.70%
précédente
[P109.1]  Abandons de créance et versements a un fond de o .
Délégataire nc 0

solidarité
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PRODUCTEUR
PRIX DU SERVICE DE L’EAU
[D102.0] Prixduservicedel'eauaum3 TTC Délégataire
GESTION PATRIMONIALE
Nombre d'installations de production Délégataire
Nombre de réservoirs de stockage Délégataire
[P103.2] Indice de connaissance et de gestion patrimoniale des
réseaux d'eau potable Collectivité
[P107.2] Taux moyen de renouvellement des réseaux d'eau Collectivite
potable sur 5 ans GRS
Linéaire de réseau (km) Délégataire
PERFORMANCE ENVIRONNEMENTALE
[P108.3] Indice d'avancement de protection de la ressource en o
Collectivité
eau
[P104.3] Rendement du réseau de distribution Délégataire
[P105.3] Indice linéaire des volumes non comptés (m3/j/km) Délégataire

[P106.3] Indice linéaire de perte en réseau (m3/j/km)

Délégataire
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3 - FAITS MARQUANTS

> DIMINUTION DES VOLUMES MIS EN DISTRIBUTION

L’année 2022 est une année record sur la baisse des volumes mis en distribution avec un gain de presque 330 000
m3 entre 2021 et 2022 et de plus de 630 000 m3depuis le 01/01/2021.

AGUR

La moyenne des volumes mis en distribution journalierement a également énormément baissé pour atteindre une
moyenne de 15 141 m3/j sur 2022 avec un minimum atteint le 20 juin 2022 avec 12360 m3 distribués (10657 m3hors GC).

Ainsi le rendement de réseau atteint et notamment UILP se sont améliorés de maniere significative pour atteindre des %
valeurs respectives de 77 % et 4.25 m3/km/j.
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> SUIVI DE LA RESSOURCE EN EAU
L’'année 2022 a aussi été marqué par des épisodes caniculaires intenses impactant les ressources du syndicat avec des
niveaux de nappes atteints qui doivent étre surveillés notamment pour le bon fonctionnement des ouvrages du champ

captant (dénoyage...)

Exempledu P9 et P13b:

4 piézometres ont aussi été équipés fin 2022 pour un suivi plus fin de lévolution de la nappe du champ captant
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> FINALISATION DU PGSSE (PLAN DE GESTION DE SECURITE SANITAIRE DES EAUX)

L’année 2022 a été aussi marquée par la finalisation du PGSSE qui a été présenté aux élus et aux différents services de
'état .

Il a permis d'évaluer l'ensemble des risques en lien avec la production et la distribution d'eau potable jusqu'au robinet
de l'abonné.

Des priorités ont été fixées ouvrage par ouvrage , famille d'action par famille d'action afin d'établir un planning de
travaux a engager (exemple : Généralisation de la mise en place de télégestion, généralisation des antrintrusion,
Réflexion sur les sécurisations des capotages...).
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4 - PROPOSITIONS D’AMELIORATION DU SERVICE

Dans le but d’améliorer le fonctionnement du service,
Agur a identifié des travaux qu'il serait souhaitable
d’entreprendre:

AN SUR LES OUVRAGES

> Forages

Optimisation de l'automatisme du champ captant pour
d’une part respecter les volumes journaliers d’autorisation
de prélevement de larrété préfectoral et d’autre part
éviter des rabattement trop important du niveau de la
nappe.

> Réservoirs

Optimisation du fonctionnement hydraulique de
'ensemble des réservoirs (modalité de remplissage,
marnages et autonomie).

Uniformiser le modeéle de télégestion et de
télésurveillance des réservoirs (capteurs anti-intrusion,
sonde de niveau, télégestion, généralisation des intersites
et pose de mesures de débits)

VAy3 SUR LES RESEAUX

> Sectorisation

Afin d’améliorer la sectorisation

proposons :

existante, nous

- d'une part, la sous sectorisation des secteurs qui
présentent les linéaires de réseau les plus élevés :

° S9 Gensemin

. S4 Bouerner

° S32 Tio pepe Larribau

° S18 Picou

. S38 Monplaisir

. S25 Morlaas Bas service

° S53 Meillon Assat

- d’autre part d’équiper de débitmetres les réservoirs qui
ne disposent pas de comptage sur leur alimentation et/ou
leur distribution : Loulié, Taillefer, Laforgue, Mazeres,
Lebe, Lanot et Clos Touzet.

- Suivi des gros consommateur et des interconnexions

Généraliser la télésurveillance des gros consommateurs
et des interconnexions équipées d'appareils de comptage.

Equiper de compteurs les interconnexions non équipées.

Remise en service du réservoir de Berdoulou dans le but
de sécuriser 'alimentation des Miels Michaud, optimiser
les pressions et la sectorisation.

> PGSSE

Lors de la démarche PGSSE, ces réflexions d’amélioration
des réservoirs ont été abordées :

e  Equiper les sites majeurs d’'inverseur de source
(RIANT, BERLANNE, NARCASTET)

e Mise en place de télésurveillance sur les sites non
équipés.

e  Améliorer la sécurisation des sites par de l'anti-
intrusion, vidéosurveillance, garde-corps et barreaux
antichute.

> Réflexion sur l’autonomisation énergétique des sites
(pose de panneaux solaires, étude de turbinage...)

>Téléreléve des compteurs abonnés

Mise en place d'une expérimentation de téléreléve
« test » sur les communes de Morlaas et Serres-Morlaas
afin de suivre la consommation plus régulierement et
d’alerter en cas de variation de consommation.

> Réduction de pression

Le diagnostic des organes de régulation de pression
terminé début 2022 et l'étude hydraulique réalisée en
2022 ont mis en évidence la nécessité de:

° modifier la consigne de fonctionnement de 14
stabilisateurs de pression.

° Renouveler 21 appareils.

° Améliorer la gestion de la pression sur le réseau en
ajoutant de la stabilisation de pression ( objectif :
diminution moyenne de 1 bar sur 'ensemble du
réseau; et gain de +2% de rendement).



> Modulation de pression

Afin de baisser la pression de service de maniére
significative tout en assurant un débit optimal en fonction
du besoin, nous proposons des solutions de modulation
de pression en différents points du réseau :

. zone INDUSPAL
° bourg de BIZANOS

° Secteur « Picou »
> Gestion des baisses de pression

Afin d’assurer une pression de service convenable sur les
quelgues zones a faibles pressions, nous proposons de
créer des maillages, d’optimiser le remplissage de certains
réservoirs et de réfléchir a la pose de surpresseurs.

> Création ou optimisation de maillage existant

Afin de sécuriser la continuité de service et d'optimiser la
recherche de fuites, nous proposons d'interconnecter des
conduites et d’optimiser les raccordements existants
(pose de stabilisateurs de pression, de vannes...)
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> Proposition de renouvellement de réseaux

L’étude de gestion patrimoniale réalisée en 2021 cible et
priorise les canalisations a renouveler. Conjointement a
cette étude, nous avons identifié au cours de la premiere
année d’exploitation des trongons pour lesquels un
renouvellement est nécessaire. Nous sommes déja
intervenus a plusieurs reprises sur les conduites des voies
suivantes:

. BOSDARROS— route départementale de Nay ;
. GAN —route de Nay;
. GELOS—impasse Henry 4, rue du général Leclerc

et avenue Pasteur;

. JURANCON—Avenue Gaston Cambot, route des
coteaux de Guindalos, avenue de l'amiral Landrin
et avenue Rauski;

. MAZERES LEZONS—avenue du Général de Gaulle.

. BILLERE—Rue de la saligue et rue du Puymorens



SERVICE -
PATRIMOINE

1. Lecontrat
2. Organisation du service
par AGUR

Patrimoine



1-Le Contrat

Syndicat Mixte d’Eau Potable de la région de Jurancon

Monsieur Michel Bernos (Le Président)

Nature du contrat : Affermage (Concession)
Date d’effet : 01/01/2021
Durée du contrat: 10 ans

Date d’échéance : 31/12/2030

2 - Organisation
du service par Agur

L’ORGANISATION LOCALE

DU SERVICE

La société AGUR met a la disposition du SMEP de la région
de Jurancgon une organisation spécifique dédiée au service
ainsi que tous les moyens matériels et humains
nécessaires a la qualité du service. La société AGUR met
donc a disposition de la collectivité une infrastructure
locale et propre a la gestion des ouvrages des communes
membres composée des différentes compétences des

métiers de l'eau.

AGUR est représenté par son Responsable de zone, Fabien
Fernandez. Il assure les missions telles que :

> Les relations avec les élus et les services de la
Collectivité;

> Le management de 'encadrement local ;
> ’expertise technique;

> Le respect des engagements;;

> Assurer le relai entre le siege et le terrain;

> Etre votre interlocuteur unique.

Le service RAPPORT ANNUEL 2022

Avenant n°1
Date d’effet: 01/04/2022

Nature : Redéfinition des objectifs de performances hy-
drauliques, évolutions tarifaires et adaptations rédaction-
nelles

Hervé Irigoin est le Responsable de centre attitré et a une
fonction d’encadrement et de la gestion du service. Il est
basé directement sur le secteur de la collectivité.

Ses missions principales sont :
> Lerelationnel avec la collectivité ;
> La gestion des interventions ;

> L'organisation et la planification des missions des
agents;

> Le suivide la clientéle.

Il s’entoure de son équipe d’agents affectés au service
d’eau potable des communes d’Aressy, Assat, Billere,
Bizanos, Bosdarros, Buzy (partiellement), Gan, Gelos,
Idron, Jurangon, Laroin (partiellement), Lasseube
(partiellement), Lasseubetat (partiellement), Lons,
Mazeres-Lezons, Meillon, Morlaas, Narcastet, Pardies-
Piétat (partiellement), Rontignon, Serres Morlaas et Uzos.
Ils sont les garants de la continuité du service au quotidien.
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Le tableau ci-dessous dresse l'organigramme de 'agence
locale de Jurancon pour la gestion du service d’eau

L’effectif permanent est ainsi constitué de 23 personnes.

potable.
Responsable de centre Hervé Irigoin Agent Réseau / Clientéle Thierry Bidart
Référent travaux Andre Garbay Agent Réseau / Clientéle Donovan Matseraka
Référent réseau Jeremy Bat Agent Réseau / Clientéle Gilles Manciet
R itation / A Ré / Clienté thal
esponsable exploitation Ry T e gent Réseau / Clientéle Serge Cathala

renouvellement

Agent Réseau / Clientéle Philippe Antonio

Technicien eau potable,
Cartographie SIG

Didier Darracq

Technicien Réseau /
recherche de fuites

Sébastien Chapon

Technicien Réseau /
Recherche de fuites

Maxime Bidart

Technicien Usine

Jérémie Lozes

Agent Usinel

Isoumaila Niakate /
Phillipe Lespinasse

Agent Usine 2

Théo Belkaroubi /

Agent Tavaux1 Alain Terradot-Piot
Agent Travaux 2 Frédéric Marulier
Agent Travaux 3 Angelo Ferreira
Agent Travaux 4 Titouan Lagrave
Agent Travaux 5 Sébastien Douraud

Assistante de centre

Christine Suberbielle

Chargée declientélel

Brigitte Claverie

Chargée de clientéle 2

Chloé Dufosse

Nous avons mobilisé, en complément de cet effectif
permanent, l'équivalent de 5 ETP pour la reléve des
compteurs et le déploiement de la radio releve.

Les équipes opérationnelles dédiées au service du SMEP
de Jurancon embauchent quotidiennement sur le territoire.
Ils sont assistés d’experts présents également sur le
territoire : des techniciens (géomaticien, hydraulicien,
automaticien, etc.) mais également des chargés de
clientele dédiés au territoire. A ces experts dédiés au
service, s’'ajoutent les services supports centralisés au
siege et mobilisables pour n’importe quelle problématique
depuis Anglet :

> Le service support technique intervient en appuietala

demande des secteurs afin de répondre aux besoins
spécifiques. L’équipe est composée d’hydrauliciens,
chimistes, informaticiens, automaticiens et généralistes en
mesure de répondre a toutes les problématiques
rencontrées. Parmi ces personnes, certaines ont une
connaissance tres fine du territoire.

> Les services clientéle et digitalisation gerent le volet

de la relation avec les abonnés et la digitalisation de tous
les services d’Agur. Le centre d’appels compléte le
dispositif proposé localement a Jurangon.

> Le service facturation aux abonnés a la responsabilité
des factures auprés des abonnés.

> Le service comptabilité et RH-Social gere dans un
premier temps tous les aspects administratifs de la vie

En incluant la quote-part des services supports (clientéele,
technique, ...), c’est l’équivalent de prés de 25 ETP qui sont
affectés au service du SMEP de la région de Jurancon.

d’'une entreprise . Une partie de ce service a également la
charge de la facturation de prestations. La gestion des
contrats de travail et des reprises de personnel est gérée
par le service RH.

> Le service HSE est en charge des problématiques en
lien avec le développement durable et l'environnement. Le
volet sécurité fait partie des priorités du service. Il a
également la charge de mettre en place les différentes
certifications et démarches environnementales proposées
pour les centres AGUR.

> Le service communication et commerce élabore les
chiffrages technico-économique des offres commerciales.

Nous n’avons pas enregistré accidents du travail cette
année. Nous n’avons pas eu d’'observations de la part de
'inspection du travail.
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L’AGENCE EN LIGNE

Le site internet www.agur.fr permet a tous les abonnés
d’accéder a leur compte personnel.

se e m

pAC) LES COORDONNEES DU SERVICE

Agence:Jurangon
Adresse: ZAC du Vert Galant
64 110 JURANCON

Le service RAPPORT ANNUEL 2022

Onyretrouve:
> les historiques des consommations,

> les historiqgues des factures avec une possibilité
d’impression

> le paiement en ligne par carte bleu

Il est également possible d’échanger avec le service
clientele par mail:

> Communication d’index
> Demande de devis

> Autres demandes, ...

Ouverture au public : du lundi au vendredi
de 9h00 a12h30 et de 13h30 a 16h00

Un service d’accueil téléphonique est également proposé
dans les heures d’ouverture de la société. Une équipe de
téléconseillers spécialisés répond aux demandes des
abonnés du service :

0969394000
du lundi au vendredide 8hai18h

Un numéro d’astreinte, vous permettant de joindre 'agent
d’astreinte sur votre secteur, est également mis a
disposition 24h/24 : 09 69 39 40 00
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Le service

pRA LES MOYENS TECHNIQUES GENERAUX

De nombreux moyens humains et techniques
supplémentaires sont mis a la disposition des communes
membres du SMEP de la région de Jurancon. Nous
présentons entre autres les outils suivants :

Appel en masse AMA

Le systeme d’appel
téléphonique AMA permettant une information en masse
trés rapide (1500 appels téléphoniques, SMS, mail
envoyés par heure) en cas de probléme sur le réseau de
distribution par exemple.

La supervision TOPKAPI

Un systéme de supervision TOPKAPI communiquant avec
tous les types d’automates de télégestion placés sur
chaque site équipé. Cette supervision surveille en
permanence le fonctionnement du réseau de distribution
et offre de nombreuses possibilités d’analyse de
fonctionnement des ouvrages.

Architecture de supervision en place

LE SIG (Systeme d’Information Géographique)

Un SIG permettant 'archivage sur une base de données
géoréférencée (base IGN) des réseaux d’eau potable du
syndicat. Ce SIG est la mémoire informatique du

positionnement et des interventions réalisées sur le réseau
de distribution.

Edition de rapports journaliers automatiques

Gestion des alarmes

Groupe Electrogéne en secours

A compter du 2nd semestre 2023, 2 groupes électrogénes
seront disponibles en permanence pour prendre le relais
des alimentations électriques des usines et autres
ouvrages de surpression. Ils seront intégrés au patrimoine
du SMEP de la région de Jurangon.

Dans l'attente, nous sommes en capacité de mobiliser des
groupes de secours en urgence, disponibles au sein
d’AGUR ou de partenaires spécifiques.

La réactivité maximale permise par ces groupes constitue
l'une de nos forces en cas de tempétes ou de coupures de
courant.
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3 - Patrimoine

AN CAPTAGES ET PRODUCTION

> 3.1.1Les captages

Le réseau de distribution d’eau potable du SMEP de la  Le débit maximum global est fixé a1390 m3/h
région de Jurancon est alimenté par un champ captant Eta 28 600 m3/j.
composé de 11 puits.

L'arrété préfectoral du 25 Octobre 2017 définit les
conditions de prélevement d’eau sur les ouvrages.

DEBIT AUTORISE DEBIT AUTORISE

POMPAGE MISE EN SERVICE
(M3/H) (m371)
MAZERES LEZONS P6 En secours 60 1200
MAZERES LEZONS P8 Enservice 80 1600
MAZERES LEZONS P9 En service 60 1200
MAZERES LEZONS P11 En service 130 2600
MAZERES LEZONS P12 En service 250 5000
MAZERES LEZONS P13 En secours
N 130 2600
MAZERES LEZONS P13 bis En service
RONTIGNON P14 En service 200 4800
MEILLON P16 En service 200 4000
MEILLON P17 En service 160 3200
MAZERES LEZONS P18 En service 120 2400
e -
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> 3.1.2 Les usines de production

USINE DE MAZERES-LEZONS

L'usine de Mazeres Il est 'unité principale de production
de 'ensemble du réseau d’eau potable du SMEP de la
région de Jurancon.

Les étapes de traitement et de désinfection

Il n’y a pas de traitement de l'eau sur le SMEP. L’eau brute
subit une simple désinfection avant distribution.

> Pré-chloration

Injection de chlore gazeux pour les eaux brutes des
puitsP14, P16 et P17

> Chloration

Injection de chlore gazeux en sortie d'usine de Mazeres |
pour 'ensemble des eaux brutes et prétraitées.

2021 2022

Capacité production autorisée sur 24h (m3/j) 28 600 28 600

Capacité production disponible* sur 24h (m3/j) 26 280 26 280
Consommation électrique relevée (en kWh) 2862332 2598 596

La consommation électrique affichée est issue des
relevés transmis par le fournisseur Direct Energie
(énergie facturée 2022).
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3.2 LES OUVRAGES DE STOCKAGE, DE RE- [
) PRISE ET DE SURPRESSION D’EAU

Le service

> 3.2.1 Les réservoirs de stockage

Le tableau ci-dessous dresse la liste des réservoirs
d’adduction d’eau potable sur les communes membres au
SMEP de la région de Jurangon. On trouve également des
informations-types telles que la capacité et la présence

ou non de dispositifs de télésurveillance:

CAPACITE TELE - MISE EN
NOM VILLE NATURE (M-S) SURVEILLANCE SE:VICE
Laforgue Assat Semi-enterré 100 Non En service
Reprise Laforgue Assat Bache 100 Ovui En service
Nid Béarnais Jurancon Semi-enterré 2x1500 Ovui HORS SERVICE
Clos Touzet Jurancon Semi-enterré 60 Non En service

Mazeres 6000 Mazeres-Lezons Semi-enterré 2x3000 Oui En service
Asguillon Mazéres-Lezons Semi-enterré 2x400 Ovui En service
Le Loulié Mazéres-Lezons Semi-enterré 2x1500 Non En service
Narcastet Narcastet Semi-enterré 300 Oui En service

Lebe Bosdarros Semi-enterré 300 Oui En service
Pindats Bosdarros Béche 300 Oui En service
Batgusere Bosdarros Semi-enterré 2x300 Ovui En service
Lanot Gan Semi-enterré 250 Oui En service
Mirassou Gan Semi-enterré 200 QOvui En service
Berdoulou Gan Semi-enterré 150 Non HORS SERVICE
Bastarrousse Gan Semi-enterré 275 +125 Oui En service
Miqueu Gan Semi-enterré 100 Oui En service
Riant Gan Semi-enterré 275 +125 Oui En service
Sabalot Gan Semi-enterré 50 Oui En service
Alliou Gan Semi-enterré 100 Non En service

TOTAL stockageen
service

17635 m3
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> 3.2.2 Les stations de reprise et de surpression

Le tableau suivant recense les différentes stations de régionde Jurancon.
surpression des communes membres du SMEP de la

NOMBRE DEBIT

Desowron  Viue be nownaen MMTR | TRE | Crouee Pusec
Carrazé Jurancon 2 5,8 30.6 Oui Non 1,1
Alliou Gelos 3 6 30 Oui Non 0,75
Morlaas Morlaas 4 17 55.4 Oui Non 4
Berlanne Morlaas 2 70 120 Oui Non 37
Carrérot Gelos 2 30 15 Oui Non 15
Laforgue Assat 3 12 150 Oui Non 7,5
Lanot Gan 2 21 58 Oui Non 55
Narcastet Narcastet 2 80 202.44 Oui Non 75
Pindats Bosdarros 2 21 81,7 Oui Non 7,5
Riant Gan 2 100 180 Oui Non 90
Bastarrousse Gan 2 5,8 66 Oui Non 2,2

Station de NARCASTET
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CICH |E RESEAU DE DISTRIBUTION

> 3.3.1Leréseau principal de distribution

Les plans du réseau sont numérisés et utilisés sous Les cartes de réseau mises a jour régulierement sont
informatique a laide d'un logiciel SIG (Systeme  accessibles via le web aux services de la collectivité en
d’Information Géographique). permanence. Elles recensent 'ensemble des éléments du

atrimoine de la collectivité et leurs caractéristiques.
Le développement d’'une application SIG en ligne (Arcgis P a

Online) permet un acces direct pour le SMEP aux données
patrimoniales.
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Le linéaire (en metres) du

réseau de distribution

d’adduction d’eau potable se répartit de la maniere

suivante:

Le service

Matériaux Diameétre (mm) 2021 2022
50 42 1239
60 23827 21279
80 26013 23669
100 93308 92769
125 19274 19678
150 81078 81782
175 6013 5977
FONTE 200 41019 40 067
250 14426 14 407
300 7263 7198
350 4263 4280
400 14611 14 631
450 3661 3665
500 4108 4099
600 1581 1567

25 2799 2562
32 30436 29 821
40 32664 31835
50 45603 44723
63 146762 148 309
75 624 646
90 31753 32656
110 97625 98 740
125 5943 5924
140 29886 29880
160 9681 9903
200 350 350

PEHD

25 1296 1110
32 5038 5508
40 9581 9 626
50 24569 25616
63 4977 5482
75 2024 2043
90 1654 1840
110 754 423
450 45 45
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Matériaux Diamétre (mm) 2021 2022
40 260 259
80 803 782
100 33 33
Acier 125 95 100
150 399 388
250 24 69
500 426 429
Sous-total
Acier 2039 2060
Inconnu Inconnu 3078 2829
Sous-total
TV 3078 2829
TOTAL 829 669 828 239

* Hors canalisation hors service et hors canalisation hors contrat.

GEOREFERENCEMENT EN CLASSE A

A la signature du contrat, lintégralité des réseaux est géolocalisé en classe B ou C a l’'exception des canalisations
posées apres 2012. En 2020, le linéaire de réseau en classe A est donc estimé a 76 km soit 9% du linéaire total.

Conformément aux engagements contractuels (Art 6.6), le réseau d'eau potable est en cours de géoréférencement.

En 2021, nous avons levé en classe A les ouvrages du réseau deau potable des communes de Morlaas et Serre Morlaas.
Le linéaire de canalisation mis a jour est de 82 km soit 10% du linéaire total.

En 2022, nous avons levé en classe A les ouvrages du réseau deau potable des communes de Idron, Bizanos, Aressy,
Meillon, Assat, Narcastet, Rontignon, Uzos et Mazeres. Le linéaire de canalisation mis a jour est de 312 km soit 38% du
linéaire total.

En 2022, le linéaire total géoréférencé est de 394 km soit 48% des canalisations.



> 3.3.2 Défense incendie

Les poteaux incendie du territoire raccordés au réseau
de distribution d’adduction d’eau potable se répartis-
sent de la maniere suivante:

Commune (INSEE) 2021 2022
ARESSY (64041) 19 20
ASSAT (64067) 48 48
BILLERE (64129) 126 126
BIZANOS (64132) 89 88

BOSDARROS (64139) 38 39
GAN (64230) 106 106
GELOS (64237) 49 50
IDRON (64269) o8 99
JURANCON (64284) 94 94
LAROIN (64315) 3 3
LESCAR (64335) 4 4
LONS (64348) 253 252
MAZERES-LEZONS (64373) 38 38
MEILLON (64376) 18 20
MORLAAS (64405) 105 10
NARCASTET (64413) 23 24
PARDIES-PIETAT (64444) 2 2
PAU (64445) 1
RONTIGNON (64467) 15 15
SERRES-MORLAAS (64520) 23 23
UZOS (64550) 25 26
TOTAL 177 1188

Les données 2021 sont issues du SIG.

En 2022, AGUR a réalisé le controle de conformité de
'ensemble des hydrants du réseau (dans le cadre d’un
accord-cadre hors périmetre du contrat). Une mise a
jour de l'inventaire du patrimoine est réalisée.

Le service
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> 3.3.3 La sectorisation

La sectorisation consiste a diviser le linéaire de réseau en
plusieurs poches homogenes afin d’améliorer la visibilité
et la surveillance des débits qui transitent dans chaque
secteur. La sectorisation permet également d’identifier
les secteurs fuyards grace a la surveillance des débits de
nuit.

Q

Les secteurs disposent donc de compteurs télégérés
chaque entrée et sortie de la poche. Ils permettent,

Q-

travers l'exploitation quotidienne des données obtenues,
d’identifier les zones prioritaires de recherche de fuite afin
de réduire les pertes d’eau et d’améliorer le rendement du
réseau.

Une sectorisation existe déja pour le réseau. Elle le divise
en 55 secteurs présentés dans la carte ci-contre. Leur
longueur totale est de 830 km.
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Le parc de compteur de sectorisation comprend 69
appareils de mesure:

Numéro de comp-

teur detf::torlsa- Type opération Nom compteur Commune Service 2022
ccoo VOLUME CSGENERAL-MAZERESII  MAZERES-LEZONS (64373) EN SERVICE
BOO VOLUME CS BOUERNER MAZERES-LEZONS (64373) EN SERVICE
BO1 VOLUME CS BEAUMONT BIZANOS (64132) EN SERVICE
BO2 VOLUME CS BEAU SOLEIL BIZANOS (64132) EN SERVICE
BIO VOLUME CS HENRI IV-BIZANOS BIZANOS (64132) EN SERVICE
BN VOLUME CS MEILLON ASSAT ARESSY (64041) EN SERVICE
BI12 VOLUME CU SORTIE LAFORGUE ASSAT (64067) EN SERVICE
B13 VOLUME CS PONT D ASSAT NARCASTET (64413) EN SERVICE
B20 VOLUME CS TOOLEY BIZANOS (64132) EN SERVICE
B30 VOLUME CS LARRIBAU BIZANOS (64132) EN SERVICE
B3I VOLUME CS TIO PEPE IDRON (64269) EN SERVICE
B32 VOLUME BERLANNE ENTREE MORLAAS (64405) EN SERVICE
B33 VOLUME BERLANNE SORTIE MORLAAS (64405) EN SERVICE
B34 VOLUME 0 MORLAAS (64405) EN SERVICE
B35 VOLUME BAS SERVICE MORLAAS (64405) EN SERVICE
B36 VOLUME BACHE SURPRESSEUR MORLAAS (64405) EN SERVICE
B37 VOLUME 0 MORLAAS (64405) EN SERVICE
L0O VOLUME CS LOULIE MAZERES-LEZONS (64373) EN SERVICE
L0O VOLUME CS LOULIE MAZERES-LEZONS (64373) EN SERVICE
L10 VOLUME CS FOIX GELOS (64237) EN SERVICE
L20 VOLUME CSRIBET GELOS (64237) EN SERVICE
L30 VOLUME CS PASTEUR GELOS (64237) EN SERVICE
L31 VOLUME CU ENTREE CARREROT GELOS (64237) EN SERVICE
L40 VOLUME CS STADE JURANCON (64284) EN SERVICE
L50 VOLUME CS PASSERELLE DU GOLF JURANCON (64284) EN SERVICE
L51 VOLUME CS GOLF BILLERE (64129) EN SERVICE
L52 VOLUME CS JARDINS DE BILLERE BILLERE (64129) EN SERVICE
L53 VOLUME CS DIRECT GOLF BILLERE (64129) EN SERVICE
L54 VOLUME CS GENSEMIN BILLERE (64129) EN SERVICE
MO0 VOLUME CSRESERVOIRMAZERES  MAZERES-LEZONS (64373) EN SERVICE
MO VOLUME €S COMPTEIRSUR00 MazERES-LEZONS (64373) EN SERVICE
MO2 VOLUME CS HENRI IV-MAZERES MAZERES-LEZONS (64373) EN SERVICE
MO3 VOLUME CS PICOU MAZERES-LEZONS (64373) EN SERVICE
MO4 VOLUME CUENTREE BACHE NARCAS- NARCASTET (64413) EN SERVICE
MO5 VOLUME CU SORTIE BACHE NARCAS- NARCASTET (64413) EN SERVICE
MO6 VOLUME CU BATGUSERE ENTREE BOSDARROS (64139) EN SERVICE
M10 VOLUME CS BATGUSERE BOURG BOSDARROS (64139) EN SERVICE
MT1 VOLUME CSPIETAT BOSDARROS (64139) EN SERVICE
M12 VOLUME CS ALLIOU BELLEGARDE BOSDARROS (64139) EN SERVICE
M13 VOLUME CU ALLIOU SURPRESSE GELOS (64237) EN SERVICE
M14 VOLUME CUALLIOU GAN (64230) EN SERVICE
M15 VOLUME CU SURPRESSEUR CARRAZE JURANCON (64284) EN SERVICE
M16 VOLUME CS BOSDARROS BENACOQ BOSDARROS (64139) EN SERVICE




Numéro de comp-

Le service
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teur de sectorisa- Type opération Nom compteur Commune Service 2022
tion
M20 VOLUME CS BATGUSERE PINDATS BOSDARROS (64139) EN SERVICE
M21 VOLUME CS MALAGANNE PINDATS BOSDARROS (64139) EN SERVICE
M22 VOLUME CS MALAGANNE BOURG BOSDARROS (64139) EN SERVICE
M23 VOLUME CU PINDATS ENTREE BOSDARROS (64139) EN SERVICE
M24 VOLUME CU PINDATS SORTIE BOSDARROS (64139) EN SERVICE
M26 VOLUME CU LEBE SORTIE BOSDARROS (64139) EN SERVICE
M30 VOLUME CS LANOT LARROUY GAN (64230) EN SERVICE
M31 VOLUME CS LARROUY MIQUEU GAN (64230) EN SERVICE
M32 VOLUME CU ENTREE MIQUEU GAN (64230) EN SERVICE
M40 VOLUME CU SORTIE LANOT GAN (64230) EN SERVICE

CS ADDUCTION/
M41 VOLUME IS TR MIASSOU GAN (64230) EN SERVICE
M42 VOLUME CU QUARTIER OSSAU GAN (64230) EN SERVICE
M43 VOLUME CU ENTREE SABALOT GAN (64230) EN SERVICE
NOO VOLUME CS NID BEARNAIS MAZERES-LEZONS (64373) EN SERVICE
N1O VOLUME CS SOUBACO JURANCON (64284) EN SERVICE
NTI VOLUME CS BAGNELL JURANCON (64284) EN SERVICE
N20 VOLUME CS GAN BOURG GAN (64230) EN SERVICE
N30 VOLUME CU ENTREE RIANT GAN (64230) EN SERVICE
N3 VOLUME CU SORTIE RIANT GAN (64230) EN SERVICE
N40 VOLUME CS MONPLAISIR GAN (64230) EN SERVICE
CS BASTARROUS-
N50 VOLUME CoUBANGD! GAN (64230) EN SERVICE
CU ENTREE SORTIE BAS-
N60 VOLUME R RS GAN (64230) EN SERVICE
N6T VOLUME cu SURPRSSLSJE AR GAN (64230) EN SERVICE
CU CHAPELLE DE ROUSSE

N62 VOLUME T APROLS GAN (64230) EN SERVICE
N70 VOLUME e PASSEREL'A';DE BElsnlE JURANCON (64284) EN SERVICE
NT71 VOLUME CS ZONE INDUSPAL LONS (64348) EN SERVICE
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Le parc de compteur dinterconnexions (achat et/ou

Le service

vente) comprend 41 appareils de mesure détaillé dans le

tableau et la carte ci-dessous :

Numéro de comp-
teur intercon- Type opération Nom compteur Commune Service 2022
nexion
107 VOLUME 'NTERCO'AVCCAHRATR'AN L= LESCAR (64335) EN SERVICE
102 VOLUME 'NTERCO'gggk".:.N HIERE ASSAT (64067) EN SERVICE
103 VOLUME INTERCO.INTERMARCHE ASSAT (64067) EN SERVICE
ASSAT
105 VOLUME INTERCO BERLANNE MORLAAS (64405) EN SERVICE
VENTE PERMANENTE  VENTE PERMANENTE-
106 -CLIENTS PAU LAURET 2 BIZANOS BIZANOS (64132) ENSERVICE
VENTE PERMANENTE  VENTE PERMANENTE-
127 -CLIENTS PAU ARRIOULAT BIZANOS BIZANOS (64132) gisEryiEs
VENTE PERMANENTE  VENTE PERMANENTE-
108 -CLIENTS PAU LAURET 1 BIZANOS e Cadaa) EN SERVICE
INTERCO.RUES PASTEUR/
109 RV FERMEE AN EA) Ao AND S BIZANOS (64132) HORS SERVICE
INTERCO.COTEAUX DE
1o RV FERMEE ety JURANCON (64284) HORS SERVICE
ACHAT PERMANENT-  ACHAT PERMANENT-
il CLIENTSAGUR  INDUSPAL-CHANDY LONS ElLLERIE (E) ENSERCE
2 RV FERMEE INTERCO.AV SEGUIER PAU BILLERE (64129) HORS SERVICE
ACHAT PERMANENT- ACHAT PERMANENT-AV DE
n3 iy L BILLERE (64129) EN SERVICE
ACHAT PERMANENT-  ACHAT PERMANENT-AV
4 T e T L ONS LONS (64348) EN SERVICE
e VOLUME 'NTERCO'RJ'AEL?ORDEAUX PAU (64445) EN SERVICE
INTERCO.AV NOBEL /
n7 VOLUME Ry NOPEL PAU (64445) EN SERVICE
INTERCO.RN117 PARC NA-
ne VOLUME L ) PAU (64445) EN SERVICE
1o VOLUME CptLEP MORLAAS (64405) EN SERVICE
120 VOLUME C°mptag(?32fjrr‘§; Morlaas MORLAAS (64405) HORS SERVICE
INTERCO.AV LOUSTAU
122 VOLUME o e JURANCON (64284) EN SERVICE
123 VOLUME 'NTERCO'ALVABBRS Hulinteree JURANCON (64284) EN SERVICE
124 VOLUME 'NTERCO'TPEESA'N Cokrl BILLERE (64129) EN SERVICE
125 VOLUME 'NTERCO'TEQSA'N Eol-2 BILLERE (64129) EN SERVICE
126 VOLUME 'NTERCOIbAF\{g,\T mENEEs IDRON (64260) EN SERVICE
127 VOLUME INTERCO.AV BEARN IDRON IDRON (64269) EN SERVICE
128 VOLUME MORLAAS (64405) EN SERVICE
129 VOLUME INTERCO TAPIA MORLAAS (64405) EN SERVICE
130 VOLUME MORLAAS (64405) EN SERVICE
131 VOLUME INTERCO.LEP MORLAAS (64405) EN SERVICE
ACHAT PERMANENT-  ACHAT PERMANENT-AV
132 iy e DANGS BIZANOS (64132) EN SERVICE
133 VOLUME CU SORTIE CARREROT GELOS (64237) EN SERVICE
INTERCO.AV DE GELOS-
134 VOLUME oAV DE GELC GELOS (64237) EN SERVICE
135 HS ANCIEN CS NIDBEARNAIS  MAZERES-LEZONS (64373) HORS SERVICE
136 HS ANCIEN CS LOULIE MAZERES-LEZONS (64373) HORS SERVICE
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137 VOLUME CU DEBITMETRE P12 MAZERES-LEZONS (64373) EN SERVICE

38 VOLUME CU DEBIMETRE P13 BIS MAZERES-LEZONS (64373) EN SERVICE
ACHAT PERMANENT-  ACHAT PERMANENT-AV

158 CLIENTS AGUR CAMI SALIE IDRON PAU (64445) ENSERVICE

ACHAT-VENTE AV NOBEL

140 RV FERMEE IS d) PAU (64445) HORS SERVICE
ACHAT PERMANENT-  ACHAT PERMANENT-AV

Ll CLIENTS AGUR PHOEBUS BILLERE BILLERE (64129) giBEryiEs
ACHAT PERMANENT-  ACHAT PERMANENT-AV

oz CLIENTS AGUR SEGUIER BILLERE BILLERE (64129) SiBEREE
ACHAT PERMANENT-  ACHAT PERMANENT-AV

45 CLIENTS AGUR DAURAT LONS LONS (64348) EN'SERVICE
VENTE PERMANENTE VENTE PERMANENTE-CROIX

e -CLIENTS PAU DU PRINCE-JURANCON JURANCON (64284) HNSERIES

Le parc de compteur est également composé de 4
compteurs télérelevés pour le suivi des gros

consommateurs:
GCO1 VENTE PERMANENTE FAREVA EN SERVICE
GCo2 VENTE PERMANENTE FAREVA 2 EN SERVICE
GCo3 VENTE PERMANENTE FROMAGERIE EN SERVICE
GEO% VENTE PERMANENTE VENTE-CAP ECOLOGIA LES- LESCAR (64335) EN SERVICE

CAR
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> 3.3.4 Les loggers ou prélocalisateurs de fuite déployés sur le service

Le matériel d’écoute déployé se compose de:
. 166 loggers fixes communicant par radio.

Ce premier groupe dappareill se compose de 42
SEWERIN CPEM 200 et de 119 SEBA. Nous souhaitons
conserver 'emplacement de ces appareils car chaque
appareil est réglé en fonction du bruit ambiant propre a
son emplacement.

. 24 loggers fixes communiquant par SMS

Le modele de ce groupe dappareil est SEWERIN
CPEMOL.

En 2021, une maintenance a été réalisée par le
constructeur sur les 32 appareils transférés par le
précédent délégataire. Cette opération comprend des
tests d’étanchéité et d’autonomie de la batterie ainsi
gu’un étalonnage. L’entreprise SEWERIN a déclaré hors
service 8 appareils. Les modeles CPEMOT ne sont pas
réparables et ne sont plus commercialisés. AGUR a
optimisé la communication des 24 appareils
fonctionnels en choisissant des cartes SIM multi
opérateurs.

. 1logger fixe VONROLL MT-C

Les données de cet enregistreur de bruit sont
consultables quotidiennement sur la plateforme
d’échange de données VONROLL. Ce logger a été mis en
place afin de surveiller en continu la canalisation
d'alimentation du réservoir Nid Béarnais. Cette
canalisation est située sur un versant sensible aux
mouvements de terrain (LIDL de Jurancon).

> 3.3.5 Les branchements en plomb

Aucun branchement plomb n'est recensé sur le réseau
public du SMEP de la région de Jurancon.

. 20 loggers mobiles FAST

En juillet 2022, conformément a nos engagements
d’investissement contractuels, nous avons acheté du
matériel de recherche de fuite dont 20 appareils
d’écoute. Ces appareils sont déplacés sur les secteurs
prioritaires ciblés grace au plan d’action de recherche de
fuite mensuel.

Lorsque les contraintes extérieures nuisent a l'écoute
des fuites en journée. Ces appareils constituent un outil
supplémentaire capable d’'inhiber les nuisances sonores
de la journée.

Ces appareils placés sur les carrés de vanne du réseau
écoutent les bruits du réseau de 02h a 04 h du matin. A
ce jour, nous avons localisé plusieurs fuites réseaux
grace a ces appareils.

Un diagnostic des prélocalisateurs de fuite a été initié en
2022. Il avait pour objectif de vérifier leur emplacement,
leur état, leur fonctionnement et mettre a jour la base de
données. Cet état des lieux sera finalisé au premier
trimestre 2023. Un plan d’actions sera établi afin de
remettre en service et optimiser 'ensemble du parc des
loggers.



> 3.3.5 Les ouvrages de régulation de pression

Ci-dessous les équipements de régulation de pression du
réseau d’eau potable du SMEP de la région de Jurangon.

Le service

Nombre d'appareil de régulation 2021 2022
ASSAT (64067) 2 2
BILLERE (64129) 3 3

BOSDARROS (64139) 29 28
BUZY (64157) 1 1
GAN (64230) 50 49
GELOS (64237) 9 8
IDRON (64269) 1 1
JURANCON (64284) 21 19
LAROIN (64315) 5 5
LASSEUBE (64324) 3 3
LASSEUBETAT (64325) 4 4
LONS (64348) 1 1
MAZERES-LEZONS (64373) 2 2
MORLAAS (64405) 3 3
NARCASTET (64413) 3 3
PAU (64445) 1 1
RONTIGNON (64467) 6 6
SAINT-FAUST (64478) 2 2
SERRES-MORLAAS (64520) 2 2
UZOS (64550) 3 3
TOTAL 151 146

Lors du diagnostic des ouvrages de régulation de
pression, nous constatons 5 appareils déposés qui
apparaissaient encore dans la base de données SIG. La
différence 2021/2022 du nombre d'appareil de régulation
est donc issue de la mise a jour de la base de données.

RAPPORT ANNUEL 2022
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CR/N | E PARC COMPTEURS

Nous vous présentons ci-aprés la pyramide d’dge
complete des compteurs des communes membres du
SMEP de la région de Jurangon.

Etat des lieux du parc compteurs
au 0170172022

Année Total Année Total

inconnue 9 2007 1744
1970 1 2008 1605
1974 1 2009 1929
1983 1 2010 1442
1985 1 201 1698
1986 1 2012 1756
1988 1 2013 1400
1997 1 2014 2643
1998 3 2015 2204
1999 2 2016 1973
2000 10 2017 2121
2001 17 2018 2327
2002 29 2019 2174
2003 20 2020 238
2004 32 2021 1682
2005 177 2022 3862
2006 1430

TOTAL GLOBAL 32534

L’age moyen du parc de compteur est de 9 ans.
Les diameétres du parc de compteurs sont répartis comme
il suit:

Répartition des compteurs par diameétre
DN 15 20 30 40 50 60 65 80 100 125 150 TOTAL

Effectif 31641 448 250 98 5 54 2 18 15 2 1 32534



Nous vous présentons ci-apres la liste des 82 compteurs

de plusde 20 ans.

Le service
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LIEU DESSERVI COMMUNE | NUMCOMPTEUR | DIAMETRE ANﬁi’igﬁR"

OUARTIER LES PINDATS 64290 BOSDARROS BOSDARROS 0012635202 15 1970
4 RUE DU GABIZOS 64510 MEILLON MEILLON 55011672 15 1974
5 PLACE DE LA MAIRIE 64290 GAN GAN 143763 15 1083
SERCS LOTISSEMENT ARTISANAL 64510 NARCASTET [NARCASTET 28490 15 1985
2 RUE CYPRIEN LOUSTAU 64110 GELOS GELOS 314985 20 1986
BRT INCENDIE 1 RUE FARADAY 64140 BILLERE BILLERE 2682449 100 1088
RESEAU INCENDIE 163 AVENUE JEAN MERMOZ 64140

LONS LONS 5006-17 80 1997
32 ROUTE DE TARBES 64320 IDRON IDRON OBEA068645 15 1998
BRT INCENDIE SUPER MARCHE AVENUE ANDRE MA-

RIE AMPERE 64230 LESCAR LESCAR 5110906 100 1998
19 RUE DU BOURG MAYOU 64160 MORLAAS MORLAAS 216491 15 1998
10 RUE DES MARNIERES 64140 BILLERE BILLERE 574782 15 1999
13 RUE DES ACACIAS 64160 MORLAAS MORLAAS AB00235] 20 1999
6 RUE DU 8 MAI 1945 64320 BIZANOS BIZANOS 00AA241929 15 2000
66 RUE VICTOR HUGO 64320 BIZANOS BIZANOS 582123 15 2000
2 CHEMIN LARRIBAU 64320 BIZANOS BIZANOS 00AA18327 15 2000
523 CHEMIN DE BENACO 64290 BOSDARROS BOSDARROS 614683 15 2000
ROUTE D OLORON 64290 GAN GAN 18013 15 2000
CHEMIN TOURRUCOU 64290 GAN GAN 00AA25304] 15 2000
12 CHEMIN DE MESPLET 64290 GAN GAN 42644 15 2000
CHEMIN DE LA CHAPELLE 64290 GAN GAN 614513 15 2000
COMPTEUR GENERAL 20 RUE DU GENERAL LECLERC

64110 GELOS GELOS 588031 15 2000
9 RUE DE TOSTEDT 64160 MORLAAS MORLAAS 605269 15 2000
25 CHEMIN DE LABIELLE 64320 ARESSY ARESSY Cl6LA472607 15 2001
20 AVENUE DE L YSER 64320 BIZANOS BIZANOS EOIKA608968 15 2001
56 AVENUE DU BEARN 64320 IDRON IDRON EQIKA579018 15 2001
LE PETIT VALLON 1 RUE MATHIEU LALANNE 64110

JURANCON JURANCON EOIKA609025 15 2001
CENTRE COMMERCIAL MAIL DE LONS 21 AVENUE DI-

DIER DAURAT 64140 LONS LONS DOITGO73486 60 2001
28 AVENUE DU CLAIR MATIN 64140 LONS LONS DO1AA228988 15 2001
13 ALLEE DE PEDEGAN 64140 LONS LONS EOIKA608750 15 2001
12 ALLEE PAUL GAUGUIN 64140 LONS LONS EOIKA548639 15 2001
50 T AVENUE DIDIER DAURAT 64140 LONS LONS DOIAA228754 15 2001
BRCHT INCENDIE RUE JEAN MONNET 64140 LONS __|LONS DOITG072994 60 2001
DEFENSE INCENDIE AVENUE DU GENERAL DE GAULLE

64110 MAZERES LEZONS MAZERES LEZONS |0189132 80 2001
5 AVENUE DE LA RESISTANCE 64160 MORLAAS MORLAAS EQIKA579320 15 2001
15 RUE DES CORDELIERS 64160 MORLAAS MORLAAS EQIKA579350 15 2001
7 PLACE STE FOY 64160 MORLAAS MORLAAS EQIKAQ79365 15 2001
12 RUE DU BOURG NEUF 64160 MORLAAS MORLAAS EOIKA579379 15 2001
10 RUE DE LA BASTIDE 64160 MORLAAS MORLAAS DO1AAI63180 15 2001
25 AVENUE LALANNE 64140 BILLERE BILLERE EO2KA398644 15 2002
LE CHAUMEIL 10 CHEMIN DE MESPLET 64290 GAN __|GAN EO2KA308728 15 2002
31 RUE JOSEPH LACAZE 64110 GELOS GELOS EO2KA47447] 15 2002
3 ROUTE DE TARBES 64320 IDRON IDRON EO2KA427203 15 2002
737 CHEMIN DE LAROIN 64110 JURANCON JURANCON EO2KA449733 15 2002
2770 CHEMIN DES COTEAUX DE GUINDALOS 64110

JURANCON JURANCON EO2KA449620 15 2002
CH DE VIGNAU 205 CHEMIN VIGNAU 64110 JURANCON [JURANCON EO2KA449782 15 2002
428 CHEMIN DE LAROIN 64110 JURANCON JURANCON EO2KA449737 15 2002
166 CHEMIN DE LARREDYA 64110 JURANCON JURANCON EO2KA449635 15 2002
94 AVENUE HENRI IV 64110 JURANCON JURANCON EO2KA474553 15 2002
15 RUE DE LA SCIERIE 64110 JURANCON JURANCON EO2KA398720 15 2002
LOT CASTELFORGUES 8 OUARTIER MONPLAISIR

64110 JURANCON JURANCON EO2KA474548 15 2002
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ANNEE FABRI-

LIEU DESSERVI COMMUNE NUM COMPTEUR | DIAMETRE CATION
413 CHEMIN DE COUDAY 64110 JURANCON JURANCON EO02KA449771 15 2002
26 RUE ST EXUPERY 64110 JURANCON JURANCON EO02KA474337 15 2002
3 IMPASSE DU BERNET 64110 JURANCON JURANCON EO02KA474531 15 2002
24 RUE JEAN MOULIN 64110 JURANCON JURANCON EO02KA381935 15 2002
1T ALLEE DES CHEVREUILS 64140 LONS LONS EO02KA382083 15 2002
S ALLEE DES BLEUETS 64140 LONS LONS EO02KA427375 15 2002
13 ALLEE DES CHEVREUILS 64140 LONS LONS EO02KA427376 15 2002
GERANTE SCI LE BELVEDERE 24 CHEMIN D ESTIENI 64140 LONS|LONS EO2KA474569 15 2002
129 B BOULEVARD CHARLES DE GAULLE 64140 LONS LONS AOQ02PE402229 40 2002
115 AVENUE DU TONKIN 64140 LONS LONS EO02KA449583 15 2002
14 ALLEE ROMAIN GARY 64140 LONS LONS EO02KA474503 15 2002
31 CHEMIN DE MALIHONDA 64140 LONS LONS EO02KA474565 15 2002
15 RUE CAPDESSUS 64160 MORLAAS MORLAAS EO02KA382081 15 2002
31 RUE DU BOURG NEUF 64160 MORLAAS MORLAAS EO02KA398664 15 2002
9 CHEMIN LA VIOSSALAISE 64510 NARCASTET NARCASTET EO2KA474397 15 2002
ROUTE DE MORLAAS 64160 SERRES MORLAAS SERRES MORLAAS |[EO2KA474581 15 2002
8 CHEMIN MARQUE DEHENS 64160 SERRES MORLAAS SERRES MORLAAS |[E02KA427199 15 2002
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Bilan technique du service

1-Volumes / Rendements

Tous les volumes présentés ci-dessous sont ceux relevés
au cours d’'une année civile.

1

Le tableau ci-dessous recense les volumes d’eau prélevés
au niveau des puits du champ captant de Mazeres.

SUEZ AGUR
Nom unité Volume Evolution
. 2018 2019 2020 2021 2022 autorisé
de production N/N-1
(m3)
MAZERES LEZONS P6 NC NC NC 0 0 438 000
MAZERES LEZONS P8 354800 383169 132987 188 217 427 673 584000 56%
MAZERES LEZONS P9 153 312 229 201 345504 296 724 311603 438 000 5%
MAZERES LEZONS P11 938126 990 616 951730 891038 761803 949 000 -17%
MAZERES LEZONS P12 1155197 1201229 1459 364 1330707 3110M 1825000 -328%
MAZERES LEZONS P13 622 464 692 670 11880 0 0 949 000
MAZERES LEZONS P13 bis 0 0 796 552 545 836%* 411 313* 949 000 -33%
RONTIGNON P14 1144 537 1226 806 1243 814 1182 945%* 1371312 1752 000 14%
MEILLON P16 0 0 3881 371106 560 840 1460 000 34%
MEILLON P17 1255800 920580 845116 744 563 672034 1168 000 -11%
MAZERES LEZONS P18 208902 399185 476 610 494103 706102 876 000 30%
Somme des volumes
prélevés (VO) 5833138 6 043 456 6267 438 6 045239 5551251 11388 000 -8,9%
*Volumes corrigés suite erreur de comptage (voir ANNEXE 2)
Volumes prélevés depuis 2018
(m3)
2018 w2019 2020 2021 w2022
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Le tableau suivant décrit les volumes produits depuis 2018 en m?.

2018 2019 2020 2021 2022  Evolution
N/N-1
Usine de Mazeres 5755 585 5865553 6164 270 5854560 5514195 -6%
Volumes produits (V1) 5755585 5865553 6164 270 5854 560 5514195 -6%

La différence entre le volumes produit V1 (mesuré a la sortie du champ captant) et des volumes prélevés VO (mesurés au
refoulement de chaque pompe exhaure) correspond aux besoins station VOs (voir schéma du mode de calcul des indices
SISPEA en page 39). Dans le tableau suivant, figurent les volumes produits mensuellement ces 5 derniéres années.

2018 2019 2020 2021 2022
Janvier NC NC NC 573980 484506
Février NC NC NC 467 640 432319
Mars NC NC NC 529730 460 870
Auvril NC NC NC 501300 429240
Mai NC NC NC 497130 477010
Juin NC NC NC 489700 454690
Juillet NC NC NC 461760 472 460
Ao(t NC NC NC 457160 457730
Septembre NC NC NC 451950 466 530
Octobre NC NC NC 462 410 457 520
Novembre NC NC NC 462390 449 440
Décembre NC NC NC 499 410 471880
Total 5755585 5865553 6164 270 5854560 5514195

2021 2022 Evolution
N/N-1

Volumes journalier moyen (m3/jour) 16 040 15 141 -6%
Volume journalier maximum (]35812821) (22 Jg;ijOZZ) -10,1%
Volume journalier minimum 12790 ZEis) -3,4%

(15/08/2021) (20/06/2022)

Evolution des volumes journaliers
produits V1en 2022 (m3)

Hormis la période de juillet a septembre (impact aceux de 'année 2021.
sécheresse) les volumes produits en 2022 sont inférieurs
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Bilan technique du service

[P I VOLUMES IMPORTES V2/ EXPORTES V3

Le SMEP de la région de Jurangon a acheté 64 658 midu

Vous trouverez ci-dessous le détail de ces imports/

01/01/2022 au 31/12/ 2022. exports.
D’autre part, il a vendu 57 155 m3 sur cette méme période.
Evolution

. . .
Bilansdesimportsd'eau ;4,9 2019 2020 2021 2022
enm N/N-1
Ville de Pau 41925 51088 45044 38376 59194 35%
SIAEP Gave et Baise 0 0 19 13 0 =-100%
SIAEP Luy et Gabas 0 0 19183 4652 1606 -190%
SEABB Vallée de I'Ousse 0 0 0 11585 0 =-100%
SIAEP de la Région de Lescar 0 0 0 0 0 0%
SMNEP Nord Est de Pau nc nc nc 1354 3664 63%
Syndicat de la plaine de Nay nc nc nc 150 194 23%
Total des imports V2 41925 51088 64246 56130 64 658 13%

L’augmentation des volumes importés depuis la Ville de
Pau s’explique par une consommation forte du Centre
Equestre Béarn (10 000 m?3 environ) du fait de fuites en

domaine privé ayant donné lieu a un dégréevement.

Les autres imports correspondent a des tests réalisés sur
les interconnections de secours ou des besoins ponctuels
pour des essais hydrauliques (recherches de fuites, ...)

Bllansdesexportsd'eau  y018 2019 2020 2021 2022 | Evelutien
N/N-1
Ville de Pau 8826 10320 10 486 16769 56 814 70%
SIAEP Gave et Baise 5675 0 0 1471 324 -354%
SIAEP Luy et Gabas 0 0 213 0 2 100%
SEABB Vallée de 'Ousse 0 0 538 0 0 0%
SIAEP de la Région de Lescar 14 280 0 0 9536 15 =-63473%
SMNEP Nord Est de Pau nc nc nc 0 0 0%
Syndicat de la plaine de Nay nc nc nc 6 0 =-100%
Total des exports V3 28781 10320 11237 27782 57155 51%

La forte augmentation des volumes exportés vers la Ville
de Pau en 2022 s’expliquent par le fonctionnement de
l'interconnexion du Golf suite a un besoin de la Ville de

Pau durant une réparation de fuite importante.



WA RENDEMENT DE RESEAU / ILP

> 1.4.1 Mode de calcul des indices

Le rendement de réseau est un indicateur qui permet de
mesurer le ratio entre le volume réellement consommé
par les abonnés du service d’eau potable et le volume mis
en distribution sur le réseau d’eau potable. Plusieurs types

de rendement sont calculés suivant lusage de l'eau

consommeée.
Eaux Eaux
Brutes Brutes
exportées importées :
VOe VOi Exporvtgtluns

Production T
Vi

Prélavements i
Vo

Pertes
d’adduction
VOp

Besoins station
VOs

Le rendement de réseau est un indicateur qui per-
met de mesurer le ratio entre le volume réellement
consommé par les abonnés du service d’eau po-
table et le volume mis en distribution sur le réseau
d’eau potable. Plusieurs types de rendement sont
calculés suivant 'usage de l'eau consommée.

L’indice Linéaire de Pertes est lié au calcul du ren-
dement de réseau. Il permet d’évaluer les quantités
d’eaux réellement perdues et de les ramener a
I'’échelle du réseau d’'eau potable.

L’indice Linéaire des Volumes Non Comptés in-
tegre, en plus des fuites, les volumes qui ne font pas
I'objet d’'une comptabilisation. Il est rapporté au
linéaire de réseau.

L’indice Linéaire de Consommation permet d’éva-
luer la conformité du rendement des réseaux par
rapport au décret du 27/01/2012 sur les rendements.

Importations
V2
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Le rendement primaire du réseau (rapport brut volume
consommé/volume mis en distribution) est étudié plus
précisément et constitue un indicateur de performance
annuel du service.

Le schéma ci-dessous représente les différents volumes
engagés dans les calculs de rendement :

Volume mis en
Distribution

V4

Volume
consommeé
autorisé V6

Consommations
comptabllisées V7

R= (V6+V3)/(V1+V2)*100

ILP = (V4-V6) / Longueur du réseau

ILVNC = (V4-V7) / Longueur du réseau

ILC = (V6+V3) / Longueur du réseau /
365jours
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> 1.4.2 Evolution des indices

Le tableau suivant permet de visualiser '’évolution du rendement de réseau et de l'indice linéaire de pertes sur les 5
dernieres années . Les données présentées entre 2018 et 2020 sont issues des rapports annuels du délégataire

précédent.
Variable SMEP de la région de Jurancon 2018* 2020 2021 2022
\"/o) Volume prélevé NC 6267 438 6045239 5551251
VO0e Eaux brutes exportées NC NC
VOi Eaux brutes importées NC NC
VOs Besoins station NC 103168 423567** 37056
VOp Pertes d'adduction NC NC
Vi Volume produit 5755585 6164270 5854560 5514195
V2 Importations 42223 64 246 56130 64 658
V3 Exportations 28 427 1237 27782 57155
V4 Volumes mis en distribution 5769 381 6217279 5882908 5521698
V5 Pertes 1349189 1693256 1512921 1285338
V6 Volumes consommés autorisés 4420192 4524023 4369986 4236360
v7 Consommations comptabilisées (365 jours) 4065192 4063023 4178121 4132616
Volumes facturés 3995437 3987994 3850090 3611117
Volume dégrevé 69 755 75029 133 434 37057
Nombre de jours entre 2 reléves NC NC 348 367
Volume facturé gros consommateurs (365 j) 504 323
V8 Consommations sans comptage estimée 330000 436000 183549 82291
Fuite Nid Bearnais 175000 281000 129600 17 033***
Prise d'eau sur Pl induspal 106 000 106 000 43800 52 560
Autres SUEZ 49000 49000 0 (]
Nbre PI/Bl fin d’année NC NC 1194 1188
Total volume PI (8.5 m3/an/unité) NC NC 10149 10 098
Fontaines et espaces verts sans compteurs NC NC 0 0
Nombre hydro NC NC (0] 1300
Total volume Hydro (2 m3/rot/camion) NC NC 0 2600
vo Volume de service 25000 25000 8 316 21454
Nombre analyse chlore NC NC 1 1
Total volume analyse chlore (700 m3/an) NC NC 700 700
Total volume pertes pour nettoyage réservoirs NC NC 4296 13301
Purges réseau NC NC 2600 2690
Surpresseur NC NC 540 2160
Désinfection conduites suite travaux NC NC 180 2603
L Longueur réseau (km) 826 826 829.67 828.24
IP104.3 Rendement réseau = (V3+ V6) /(V1+V2)en% 76.7% 72.8% 74.4% 77.0%
Rendement contractuel (Art.30) NC NC 71.2% 75.65%
Rendement primaireréseau=V7/ (V1+V2-V3)en% 70.5% 65.4% 71.0% 74.84%
IP105.3 ILVNC= (V5+V9+V8)/L/365 (en m3/km/j) 5.65 7.14 5.63 4.59
IP106.3 ILP=V5/L/365 (en m3/km/j) 4.47 5.61 5.00 4.25
ILC= (V3+V6)/L/365 (en m3/km/j) 14.8 15.0 14.5 14.2

* De 2018 a 2019, les volumes indiqués dans ce tableau sont présentés sur la période de releve.

** |es causes de l'laugmentation des besoins station en 2021 sont identifiées (fuite d’'une vanne isolement en DN500 et pertes en
eau ponctuelles des vidanges des puits P12 et P13. Des actions correctives ont été apportées.

*** Tests hydrauliques : le débit de fuite mesuré est de 18 m3/h.



Le graphique suivant permet de mieux visualiser cette évolution.

Evolution de 'ILP et du rendement de
réseau depuis 2018 sur le SMEP

Nous utilisons un second référentiel permettant de
qualifier les réseaux en fonction de leur ILP mais
également de la densité d’'abonnés raccordés.

La grille de qualification est la suivante:

CLASSIFICATION DES RESEAUX (DENSITE)

RURAL INTERMEDIAIRE URBAIN

D< 25 25<D<50 D >50
* D étant la densité d’abonnés par km de réseau (nbre abonnés/km)

Le réseau de Jurangon est de type intermédiaire avec une densité de
39 abonnés par km.

EVALUATION DE LA QUALITE DES RESEAUX

RESEAU RURAL RESEAU INTERMEDIAIRE

Bilan technique du service

RESEAU URBAIN
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Bon ILP < 1,5 ILP <3 ILP <7
Acceptable 1,5<ILP<25 3<ILP<5 7<ILP<10
Médiocre 25<ILP< 4 5<ILP<8 10<ILP <15

L’ILP du réseau d’adduction d’eau potable du SMEP de la
région de Jurangon, réseau de type intermédiaire est de
4,25 m3/j/km. La qualité du réseau est acceptable.
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2 - Qualité de l’eau

LES RESULTATS D’ANALYSES

REGLEMENTAIRES

> 2.1.1Les limites et références de qualité

L’ARS a réalisé 121 analyses au cours de l'année 2022 (12
prélevements sur l'eau produite et 109 sur leau
distribuée) sur 'ensemble du réseau. Le rapport annuel
2022 de I'ARS est disponible en Annexe 3. De ces
analyses, nous pouvons observer principalement:

> Une bonne qualité bactériologique tout au long de
I'année 2022.

> D’un point de vue physico-chimique, la qualité est aussi
jugée bonne par 'ARS sur 'année 2022.

Les analyses sur laressource
Sans objet.

Les analyses de l’eau produite

Conformité par rapport aux limités de qualité

NB TOTAL DE RESULTATS D'ANALYSES

Nous détaillons ci-aprés les analyses réalisées sur la
ressource au niveau de la production et du réseau de
distribution.

NB DE RESULTATS D'ANALYSES CONFORMES
AUX LIMITES DE QUALITE

Microbiologique 12

12

Physico-chimique 12

Dépassements par rapport aux limites de qualité

Sans objet

Observations

Sans objet.

Conformité par rapport aux références de qualité

NB TOTAL DE RESULTATS D'ANALYSES

12

NB DE RESULTATS D'ANALYSES CONFORMES
AUX REFERENCES DE QUALITE

Microbiologique 12

12

Physico-chimique 12

Dépassements par rapport aux références de qualité

La référence de qualité est dépassé le 3 mars 2022 pour le
parametre EQUILIBRE CALCO CARBONIQUE qui renseigne
sur le caractére entartrant de 'eau.

Observations

En 2021, nous avons étudié [’évolution du paramétre lié a
I’équilibre calco-carbonique sur les eaux produites et les
eaux distribuées en différents points du réseau.

1l

En 2022, nous proposons des solutions pour lutter contre
la formation de dépdt calcaire au sein du réseau d’eau
potable. Les travaux sont programmeés en 2023.



Les analyses de l’eau distribuée

Conformité par rapport aux limités de qualité

NB TOTAL DE RESULTATS D'ANALYSES

Bilan technique du service RAPPORT ANNUEL 2022

NB DE RESULTATS D'ANALYSES CONFORMES
AUX LIMITES DE QUALITE

Microbiologique 109

109

Physico-chimique 109

Dépassements par rapport aux limites de qualité

Sans objet

Conformité par rapport aux références de qualité

NB TOTAL DE RESULTATS D'ANALYSES

109

NB DE RESULTATS D'ANALYSES CONFORMES
AUX REFERENCES DE QUALITE

Microbiologique 109

108

Physico-chimique 109

Dépassements par rapport aux références de qualité

Nous observons 6 dépassements de référence de qualité
pour le parametre température au cours de la période
estivale.

Le 2 février 2022 un échantillon présente un dépassement
de la référence de qualité pour le parameétre Conductivité.

102

Un dépassement de référence de qualité est observé le 2
mai 2022 pour le parametre BACTERIES COLIFORMES,
malgré la présence de chlore.

Lors de la contre-analyse, nous relevons l'absence de
bactéries coliformes et la présence de chlore libre témoin
d’une désinfection active de l’eau distribuée.



RAPPORT ANNUEL 2022 Bilan technique du service

vl LES ANALYSES D’AUTOCONTROLES

Les analyses sur I’eau produite

Des mesures d’autocontréle des parametres principaux
sont réalisées ponctuellement par les agents de la société
AGUR sur l'usine de production mais aussi sur le réseau de
distribution.

Agur réalise les analyses d’autocontréle suivantes :
> Conductivité

> Turbidité

> pH

> Chlore

Ces analyses permettent de vérifier le bon
fonctionnement de la station de production et la qualité
de l'eau distribuée.

A ce jour, des analyseurs mesurent en continu la qualité de
I'eau mise en distribution par l'usine de Mazéres (turbidité
et chlore). Les données sont enregistrée par le superviseur
central. Les données temps réel sont accessibles a la
collectivité depuis la plateforme prévue a cet effet

(intranet sécurisé).

Les enregistrements 2022 sont présentés sur le graphe ci-
dessous:

La préchloration est utilisé tout au long l'année en secours
de la chloration principale. Elle ne fonctionne qu’en mode
dégradé.



Les analyses sur laressource

> Suivi en continu

Un contréle permanent de la ressource (chaque puits) est
assuré 24/24 par des sondes et des analyseurs sur les
parametres suivants : niveau de la nappe, température,
conductivité, turbidité.

Les données sont enregistrées par le superviseur central
en temps réel et sont accessibles a la collectivité depuis la
plateforme prévue a cet effet.

> Suivi ponctuel

Dans le cadre du suivi de la ressource, des prélevements
sont effectués 5 fois par an par les techniciens de la
société AGUR sur les puits P16/11/18/9/8, et sont analysés
par un laboratoire indépendant.

La surveillance porte sur 312 parametres par points de
prélévements, comprenant la Bactériologie, le Carbone
Organique Total, la turbidité, les parameétres azotés, les
HAP et les familles de produits phytosanitaires suivantes:

> Azole

> Triazine

> Urée

> Métalochlore et Métabolite
> Perfluoré

> Phtalate

> Organoétain

> Tolytriazole

> Métaldéhyde

> AMPA Glyphosate
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La qualité bactériologique de la ressource s’apparente a
de l’eau potable. La présence ponctuelle de turbidité et de
carbone organique notamment sur le puits P9 est liée a sa
signature géochimique (influence du Gave de Pau).

Il apparait une récurrence (notamment sur le puits P18)
dans la présence d’Atrazine et dérivés malgré une
interdiction d’utilisation de ces herbicides de Maisiculture
depuis 2003.

L’herbicide de substitution, a savoir les dérivés du
métolachlore apparaissent eux aussi régulierement.

pR) SYNTHESE QUALITATIVE DE L’EAU (LIMITES DE QUALITE)

PARAMETRES MICROBIOLOGIQUES 2022 PARAMETRES PHYSICO-CHIMIQUE 2022
Taux de conformité microbiologique 100 % Taux de conformité physico-chimique 100 %
Nombre de prélevements conformes 121 Nombre de prélevements conformes 121
Nombre de prélevements non conformes 0 Nombre de prélevements non conformes 0
Nombre total de prélévements 121 Nombre total de prélévements 121
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3 - Energie /Réactifs

Le tableau ci-dessous présente la

répartition des
consommations énergétiques facturées en kWh:

e ooy 2018 2019 2020 20m 2022 o
MAZERES Il P6 P8 P9 P18 369774 506 937 485604 507577 718 064 29%
MAZERES Il P11 P12 910 474 957 343 1064 556 1005465 463120 -117%
MAZERES IV P13 P13BIS 279 836 294149 382892 272 283 234 313 -16%
MEILLON P16 ET STATION D'ALERTE 8 691 10 833 5140 151550 227143 33%
MEILLON P17 549 632 433542 408507 385836 332446 -16%
RONTIGNON P14 522 663 556 065 568 463 539 621 623510 13%
Sous total 2641070 2758869 2915162 2862332 2598596 -10%
Em,argie rt_alevée facturée Evolution
(Réservoirs / Surpresseurs/ 2018 2019 2020 2021 2022
Comptage) AL
Comptage Picou Henri IV nc nc nc 869 589 -48%
Réservoir Bastarrousse 3901 2781 1043 3959 4060 2%
Réservoir Mirassou 97 140 107 4217 135 -3024%
Réservoir Morlaas Haute vue 664 599 613 715 453 -58%
Réservoir Nid Béarnais 276 263 1062 1718 253 -579%
Réservoir Clos Touzet 207
Surpresseur Carrazé 540 789 636 4887 4284 -14%
Surpresseur Morlaas Haute Vue 27 401 26 852 29 532 26 553 27984 5%
Sous total 32879 31424 32993 42918 37965 -13%
'(ng;ﬁfn’sef:f:pfﬁ:;‘)"ee 2018 2019 2020 2021 2022 Cyowton
Station de reprise Alliou 9655 3889 622 957 432 -122%
Station de reprise Berlanne 166 146 175122 208 071 164 675 175330 6%
Station de reprise Carrérot 5956 10 228 7808 7945 8752 9%
Station de reprise Laforgue 7229 4988 6610 12322 8817 -40%
Station de reprise Lanot 12349 15909 16 484 18 476 16 821 -10%
Station de reprise Narcastet 311653 295260 340 488 362667 339488 -7%
Station de reprise Pindats 55416 58771 59 591 63222 62 549 -1%
Station de reprise Riant 283768 279726 302092 299 357 229 816 -30%
Sous total 852172 843893 941766 929 621 842005 -10%
'(Exﬁ:ﬂesif:;"ee facturée 2018 2019 2020 2021 2022 Cyowtion
Agence Jurancon 17 326 17 543 100%
Sous total 17326 17 543 1%
TOTAL GENERAL 3526121 3634186 3889921 3852197 3496109 -10%
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Les Ratios de consommation énergétique sont
présentés dans le tableau suivant :

Energie relevée facturée 2020 2021 2022 N/N-1
Energie facturée globale (kWh) 3889921 3852197 3496109 -10%
E;Wﬁ;e facturée champ captant ;gi5916; 2862332 2598596  -10%
Volume produit refoulé V1 (m3) 6164270 5854560 5468673 -7%
g " 047 049 o4 -
Ratio de consommation d’énergie 0,63 0.66 0.64 -3%

global (kWh/m3)

La consommation électriqgue (kWh) pris en Puis le volume V1 (m3) est le volume d'eau
compte est la consommation annuelle de produit parl'usine de production.
’'ensemble des ouvrages du service.

L’énergie consommée par le service d’eau potable
provient de sources dénergies renouvelables (énergie
hydroélectrique, solaire et éolienne).

> La consommation de réactifs L’augmentation de la consommation de chlore est dU a

Vous trouverez ci-dessous des tableaux récapitulatif | OPtimisation de l'asservissement de chlore.

des réactifs et sous-produits de traitement (les chiffres
affichés sont en kg).

Evolution
2018 2019 2020 2021 2022 N/N-1

CHLORE GAZEUX nc nc nc 1421 1650 14%
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4 - Interventions d’exploitation

1 INTERVENTIONS SUR LE RESEAU DE
DISTRIBUTION

Les fuites

En 2022, nous avons réparé 269 fuites répertoriées sur la
carte ci-dessous :

Fuites réparées 2020 2021 2022
Fuites réseau 87 80 91
Fuites branchement 132 143 162
Fuites équipement nc 31 16

TOTAL FUITES 219 254 269




Taux d’interruptions non programmeées du service

Le calcul du taux dinterruptions non programmées du
service (indicateur P151.1) se fait par le biais des casses
réseau du service qui ont généré des interruptions. Nous
vous présentons ci-aprés les modalités de calcul sur la
globalité du service.

2020 2021

2022

Bilan technique du service RAPPORT ANNUEL 2022

P151.1 0 2.47

2.79

Le nombre de fuites réparées en 2022 est supérieur a 2021.
Nous avons donc réalisé plus d'interruption de service.

‘W3 NETTOYAGE RESERVOIRS

Le nettoyage et la désinfection annuels des réservoirs sont
obligatoires.

Le tableau ci-contre présente les opérations de nettoyage
réalisées en 2022.
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Nettoyage Nettoyage
Communes Sites Volu;'n € e ve
m 2021 2022

Gan Sabalot 50 02/11/2021 22/06/2022
Jurancon Clos Touzet 60 15/06/2021 &
Assat Laforgue Pompage 100 17/06/2021 13/04/2022
Assat Laforgue 100 25/06/2021 13/04/2022
Gan Alliou 100 01/07/2021 22/06/2022
Gan Miqueu 100 01/07/2021 25/05/2022
Gelos Taillefer 100 02/07/2021 15/04/2022
Morlaas Morlaas achat d'eau Haut Service 100 ’;g’j\'\ﬁ EL?XPSRIES ﬁ;ﬁ'\f EUAS(PSRIEIRS’
Morlaas Morlaas Berlanne reprise 100 23/06/2021 01/06/2022
Gan Bastarousse 125 17/06/2021 23/04/2022
Gan Riant 125 18/06/2021 28/04/2022
Gelos Carrérot 125 24/06/2021 15/04/2022
Gan Riant 275 17/06/2021 28/04/2022
Gan Mirassou 200 01/07/2021 26/10/2022
Morlaas Morlaas Surpresseur Nord 200 25/06/2021 29/12/2022
Morlaas Morlaas Surpresseur Sud 200 e F_ﬁ;ilf/ﬁﬁl)?(ES S '?’%'2525‘;'55
Gan Lanot 250 16/06/2021 20/10/2022
Gan Bastarousse 275 16/06/2021 23/04/2022
Bosdarros Batgusere D 300 17/06/2021 14/04/2022
Bosdarros Batgusere G 300 16/06/2021 14/04/2022
Bosdarros Pindats 300 24/06/2021 26/10/2022
Gan Lebe 300 30/06/2021 27/10/2022
Morlaas Morlaas Bas Service D 300 02/11/2021 01/06/2022
Morlaas Morlaas Bas Service G 300 02/12/2021 02/06/2022
Narcastet Narcastet 300 18/06/2021 22/11/2022
Mazeres Lezons Aguillon D 400 30/06/2021 22/06/2022
Mazeres Lezons Aguillon G 400 01/07/2021 22/06/2022
Jurancon Le Loulié D 1500 30/11/2021 21/06/2022
Jurancon Le Loulié G 1500 02/12/2021 21/06/2022
Jurancon Nid Bearnais 1 1500 15/06/2021 Hors service
Jurancon Nid Bearnais 2 1500 16/06/2021 Hors service
Mazeres Lezons Mazeres 3000 A 3000 03/12/2021 20/06/2022
Mazeéres Lezons Mazeres 3000 B 3000 02/11/2021 22/06/2022

* HORS SERVICE la majeure partie de 'lannée 2022. En

service pour 2023.
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Organes de réduction de pression

En 2021, un diagnostic des appareils de régulation avait
été initié. Il avait pour but de réaliser un état des lieux de
'ensemble des appareil de régulation, d’enrichir la
connaissance patrimoniale du réseau et d’identifier les
actions a mettre en place pour assurer le fonctionnement
intégral de ces organes. Ce diagnostic a été finalisé au
premier trimestre 2022 et un plan d’actions a été établi.
Voici le bilan de l'état du parc des appareils de
régulation:

Nombre d'appareils

Etat de régulation

Correct 70
Arégler 0
Inaccessible 13

48%
0%

Total
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Sectorisation

En 2022, le parc de compteur de sectorisation fait l'objet
d’une maintenance préventive en plus du renouvellement
d’'une partie des équipements défaillants. La liste des
opérations réalisées est présentée dans le tableau ci-
dessous.

Site ‘ Installation ‘ Type équipement Equipement
Maintenance préventive
CS Direct golf Télégestion Renouvellement LS10 défectueux
CS Gensemin Télégestion Renouvellement LS10 défectueux
. . Défaut sortie d'impulsion débitmetre Fmag
Compteurs de e Eaneuiiguen AT 8000, recablage sur 2éme sortie
sectorisation
o Renouvellement batterie débitmetre ABB
CSFareval Mesure de Débit aquamaster3
. 4 . Renouvellement céble de liaison LS vers
CS Larribau Télégestion débitmatre

1“®"8 RECHERCHES DE FUITES

L’'activité recherche de fuite fait l'objet d’'une réunion
mensuelle oU sont présents la collectivité et le
délégataire.

Le bilan annuel présenté a la collectivité le 31/01/2023 est
disponible en Annexe 6.
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5 - Analyse de la sectorisation

La majorité des 55 secteurs sont correctement canalisations par secteur est respectée a 'exception des
dimensionnés. Globalement, la valeur seuil de 30 ks de  secteurs suivants : S6, S4, S38, S25 et S53.

Linéaire de canalisation (km) par secteur

. I I |I 1 |.I ||||| | Ill I il I

=
S1 SI0 ST SZ SI3 SK SIS SI6 ST SIB SI9 52 S20 S21 S22 S73 524 575 S26 577 528 520 53 530 S31 SI2 533 534 S35 536 537 530 539 54 5S40 SA1 S42 S43 S44 546 S47 S48 S48 S5 S50 S5 S5 S53 54 555 556 56

§ e—

so

La sectorisation permet une meilleure appréhension du Les courbes ci-dessous présentent les résultats des
débit de fuite. Les résultats des calculs des volumes secteurs S29 Stade et S49 Gan Bourg.

journaliers mis en distribution et des débits de nuit sont

présentés a la collectivité lors des réunions mensuelles.

Sectorisation du SMEP Jurangon - LOULIE

Volumes journaliers [m3f]) Débit de nuit [m3/h)
529 Stade 529 Stade

Sectorisation du SMEP Jurangon - NIB BEARNAIS

Dabit de nuit (m3/h)
549 Gan Bourg 549 Gan Bourg

3B [REAN 1 # Vi VRBD ) SRR
Gt ke L‘i‘*ﬁwd L
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Les équipes d’AGUR réalisent une analyse mensuelle des
débit de nuit par compteur et par secteur pour cibler les
secteurs prioritaires pour les recherches de fuites a venir.
Les figures ci-dessous présentent les résultats a décembre
2022 pour le service de Nid Bearnais (en rouge sur la
carte).
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En décembre 2022, les secteurs prioritaires pour la
recherche de fuites sont : S28 Soubacqg/Bagnell et S49
GAN BOURG ; et le secteur prioritaire pour les travaux de
réparation est S41 Bastarrousse Loubangui.

-- ‘Nb BEARNAIS

&5 BOUERNER
LOULIE

MAZERES

MAM AU

Qn (m3th)

DELTAQ

onsom

Thikap  TENDANCE Gn HUT-Q  y yne :Le,.s;'.:: emorglt GL0n
fui MOYENNE  DECEMBRE FUITE .
18 fuites VALEUR (m3lkml)  secteur que des
NSTANTT  RAPPORT m3¢h) OBJECTIF an fuites
TOTAL SMEP DE LA REGION DE réparées CoMMUN m3h]" s
JURANCON 255 279 118 5.7 00 126318 9.4
/l 6109 *estimation avec conso dans Qnuit
5 e Gnm3th) CELTAD g Consommal
xS A TR TENDANCE an Ohites [ WUT-Q GE 1SN | hon | NOTE
Secteur Mom Equaation in=sirs cuEnne MOVEMME | NOVEMBRE | objectif FUITE . MEVEMNE | £ rgétiqu| GLOBA
e EPANET VALELR (m3kmf) | secteur
T e RAPPORT (m3/h) | (m3h | OBJECTF g |z destures| LE20
~H COMMUN m3hl" =t (k']
= VT - VG- AT~ V-
7 HID BEARNAIS At N T8 &0 0 ety g 1 0.00 ] 50 0.0
§ SIAMELAP = A= PP - 150 #4005 | 24 33 175 22 175 12 543 58 33 7.2
12 INDUSPAL = Y- GG 14.0 4.3 15 20 18 z 15.67 30.3 4.3 T4
28 SOUBACT! BAGNELL R o ) 10
A=A 229 75 0.0 4 618 0.5 75 41
49 GANBOURG =T 15.6 6i.d 5.38 il 838 3 5.75 2.3 6id 3
= AT - A - A5
= PIANT A 5D 38 61 263 i Bl 1 205 16.8 5.1 a5 5
3 MONTPLAISIR =T 34.1 52 6 65 6 [ 031 4z 52 ik} T
23 BASTARDIJSSE SURPRESSE =57 5.2 109 0.z 0.z 0.2 1 0.00 15 0.3 0.3 10
52 CHAPELLE DE ROUSSE =T 57 6.3 0 2 o 4 0.00 0.4 6.3 0.4 17
=5 237 E3 85 3 8.5 5 3.55 6.9 63 1

PRIORITE RECHERCHE DE FUITES

Le calcul des indicateurs de sectorisation est réalisé a
partir des données issues des compteurs de sectorisation
télégérés. Certains sites ne sont pas équipés d'appareil de
mesure comme les réservoirs du Loulié. Le niveau du
réservoir nous permet alors d’estimer les débits transitant.
Cette estimation reste peu satisfaisante notamment pour
estimer le débit de nuit.

Pour améliorer notre analyse de la performance du réseau,
nous avons intégré de nouveaux indicateurs fin 2021
(pression moyenne par secteur, consommation
énergétique des fuites).
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6 - Renouvellement contractuel

En 2022, dans le cadre des opérations liées au
renouvellement des équipements sur le service, nous
avons procédé aux travaux suivants:

Site Installation Type équipement Equipement
Renouvellement programmé
Forage P8 Pompage Pompe mise en stock
Champ captant Mazeres I Chloration et hydraulique Hydroéjecteur - Cifec mise en stock
Forage P14 Pompage Pompe mise en stock
Réservoir Alliou Mesure de débit Débitmetre Aliou (Krohne Waterflux DN 65 mm)
Réservoir Clos Touzet Vanne DN 80 mm
Réservoirs Réservoir Lebe Mesure de débit Débitmetre distribution (ABB DN 100 mm)
Réservoir Morlaas Vanne Vannes - Selon inventaire
Haute Vue Bas service Mesure de débit Débitmetre BS - Siemens MAG 8000
. _ Pompage Pompe 1- Grundfos 6 m3/h - 0,75 kWh mise en
Station de reprise de stock
Alliou .
Pompage Pompe 2 mise en stock
Pompage Pompe 2 - Grundfos B;i)or?s/h a 115 mCE mise en
Station de reprise
Electrique Armoire générale BT / armoire/ swich
Carrérot iz ..
Télégestion Télétransmission - Sofrel S 550 GPRS - carte
4DO
I Pompe 2 - Grundfos 12 m3/h a 150 mCE - 7,5 kW
Reprises Pompage ;
P Station de reprise La- i mise en stock
forgue A Télétransmission - Sofrel S 530—création des
Télégestion télécommandes
Station de reprise La- ) . Télétransmission - Sofrel S 530création des télé-
not Télégestion commandes
Station de reprise Nar- ) . Télétransmission - Sofrel S 550 création des
castet Télégestion télécommandes
Station de reprise de Pompage Pompe1-KSB 77 m3/h
Berlanne Pompage Pompe 2 - KSB 77 m3/h
Surpresseur Carrazé Electrique Armoire générale BT
Achat-Vente Pays de A AP . _
Nay - Assat Ader Mesure de débit Débitmeétre Siemens MAG800O0 - DN 150 mm
Mesure de débit Débitmeétre électromagnétique autonome DN125
. Télégestion Télétransmetteur SOFREL LS 42
Sectorisation - Comp-
tage Foix ) N
Chaudronnerie Boite a boues
Compteurs de
sectorisation
Réduction de pression Stabilisateur DN 125

Vsl EeRe AT Compteur SIEMENS SITRANS MAG 8000 - DN

Sectorisation - Comp- 150 mm

tage Induspal , . . p .
Réduction de pression Régulateur pression DN 150 mm (10,5 - 6 bar)

Sectorisation - Comp- L Débitmeétre Siemens Sitrans MAG800O0 - DN 150
tage Picou Mesure de débit mm-Afficheur
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Site Installation Type équipement Equipement
Renouvellement hors plan
Puisard P9/18/feeder Génie civil Reprise tampon du regard de vidange
Mazeres Il (P6/P8/P9/ L Débitmeétre Global Champ Captant - Siemens
P18) EELE G AR MAG 6000 - DN 500 mm
Champ captant
pcap b S Illjg g?/PS/Pg/ Electrique Armoire générale BT - Onduleur et ventilateur
. " . Passerelle numérique pour la sonde de conducti-
Rontignon (P14) Télégestion vité Hach Lange
Réservoir Miqueu Mesure de niveau Sondes de niveau et poire de niveau
Télégestion Option Al
Reservoirs Réservoir Sabalot Mesure de niveau Sondes de niveau et poire de niveau
Télégestion Option Al
Reprises LU M\%l:as R Automatisme Module Automate Grundfoss cu353
=sectofsation SlComps Télégestion Télétransmission - Sofrel LS 10
tage Direct Golf

Compteurs de

. . Sectorisation - Comp-
sectorisation

tage Pasteur
Vente - Compteurs

Branchement
Vanne
Réseau Ventouse
Vidange

Stabilisateur de pres-
sion

Réduction de pression

Mesure de débit

Stabilisateur Claval DN

Débitmeétre Siemens MAG 8000 - Lons - Lescar

Renouvellement réseau

Conduite
Equipement réseau
Equipement réseau
Equipement réseau

Equipement réseau

76
10
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7 - Travaux divers

VAN PAR LE DELEGATAIRE

> Réhabilitation et remise en service de la station d’alerte

La station d’alerte a l'arrét depuis 2013 a été remise en service et modernisée par 'ajout de sondes spécifiques dont
une sonde spectrale permettant de mesurer plusieurs parameétres analytiques et directement surveillés en supervision.
Elle a été remise en route au mois de septembre 2022.
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> Sécurisation de la chloration

En 2022, AGUR a réalisé la sécurisation de l'unique systéme de chloration avec

e Une réflexion sur le doublement des équipements de pompage

e | a création d’'un compartiment isolé et sécurisé pour la gestion de 'atmosphére immédiat des bouteilles de chlore et
équipements attenants.

e | a modification du fonctionnement de la modulation de l'injection de chlore pour affiner le dosage vis-a-vis du débit
sortant du champ captant.

e | areprise tout inox de la panoplie de tuyauterie.
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[ A LA CHARGE DE LA COLLECTIVITE

Conformément aux données récupérées dans les rapports délégataires et RPQS précédents, nous sommes en mesure
d’établir les taux moyens de renouvellement de canalisations sur les 5 derniéres années :

Linéaire renouvelé en

m 2018 2019 2020 2021 2022
ARESSY (64041) 83 0
BILLERE (64129) 830 3377
BIZANOS (64132) 1004 577
BOSDARROS (64139) 0 491
GAN (64230) 0 154
IDRON (64269) 342 0
JURANCON (64284) 5396 1078
LONS (64348) 838 191
MORLAAS (64405) 110 163
UZOS (64550) 314
TOTAL 7190 8338 6251 8604 6345
ELLEEIC DSOS e 1,25% 1,08% 1,09% 0,88%

ment sur5ans

* les taux de renouvellement sont calculés avec le patrimoine
n'étant pas intégrés, ce taux peut étre sous estimé.

connu a ce jour. Les plans de récolements non remis
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8 - Détail des travaux sur le réseau

(Al OUVRAGES MIS EN SERVICE

Le tableau ci-dessous présente les canalisations mises en
service en 2022 dans le cadre de travaux de
renouvellement du réseau d'eau potable:

Commune Adresse Linéaire (m)
ALLEE DES SAPINS 1o
AVENUE DU BARON SEGUIER 331
AVENUE JAURES 218
AVENUE LALANNE 9
BILLERE (64129) AVENUE MONTILLEUL 283
IMPASSE LACASSAGNE 357
ROUTE DE BAYONNE 1605
RUE BOURGUIGNON 20
RUE DE LA MAIRIE 49
RUE MARECHAL FOCH 285
BIZANOS (64132) ROUTE DE BAYONNE 273
RUE PASTEUR 147
BOSDARROS (64139) CHEMIN DE REBENACQ VCON 4 491
GAN (64230) AVENUE DES PYRENEES 154
JURANCON (64284) AVENUE DES PYRENEES 1207
LONS (64348) AVENUE BONTEMPS 320
MORLAAS (64405) RUE MASCADET 163
UZOS (64550) RUE DES ECOLES 314
TOTAL 6345
Le tableau ci-dessous présente les canalisations mises en
service en 2022 dans le cadre de travaux d’extension :
Commune Adresse Pl
(m)
ARESSY (64041) LOTISSEMENT ANTHEMIS Il 390
BILLERE (64129) LOTISSEMENT LE GREEN 3N
GAN (64230) ROUTE NATIONALE 134BIS DE PAU EN ESPAGNE 28
GELOS (64237) AVENUE HENRI FANFELLE 481
CHEMIN DE CHATIEU 67
JL:EQ;‘&SN ROUTE DES COTTEAUX DE GUINDALOS CD 234 79
LONS (64348) AVENUE DE L HIPPODROME 805
CHEMIN DE LANOT 15
MEILLON (64376) RUE DES PYRENEES 186
RUE DU CANAL 199
MORLAAS (64405) CHEMIN DE LA TOUR
RUE DE L AYGUELONGUE 7
IMPASSE DU MOULIN
UZOS (64550) RUE DU MOULIN 228
IMPASSE DES MESANGES 23
TOTAL 2927

RAPPORT ANNUEL 2022
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1S LINEAIRES ABANDONNES

Le tableau ci-dessous présente les linéaires de
canalisations mises hors service en 2022.

Linéaire
Commune Adresse
(m)
ALLEE DES SAPINS 17
ALLEE MISS HUTTON 89
ALLEE MONTESQUIEU 430
AVENUE DE LA RESISTANCE 417
AVENUE DU BARON SEGUIER 3
AVENUE DU CHATEAU D'ESTE 9
AVENUE JAURES 215
AVENUE LALANNE 28
BILLERE (64129)
AVENUE MONTILLEUL 194
AVENUE PARC RESIDENCE 39
CHEMIN TRANSVERSAL 64
ROUTE DE BAYONNE 1963
RUE BEAUSEJOUR 1
RUE DE LA MAIRIE 84
RUE DES TAMARIS 50
RUEDULYS 256
CHEMIN DE LA HIADERE 3
BIZANOS (64132) IMPASSE MARECHAL FOCH 133
RUE MARECHAL FOCH 8
BOSDARROS (64139) CHEMIN DE REBENACQ VCON 4 425
AVENUE DES PYRENEES 14
GAN (64230)
ROUTE NATIONALE 134BIS DE PAU EN ESPAGNE 189
AVENUE DES PYRENEES 692
AVENUE HENRI 4 157
JURANCON (64284)
CHEMIN DE PERPIGNA 5
RUE ROMAIN TRESSARIEU 4]
AVENUE BONTEMPS 171
LONS (64348)
RUE DU FEUILLAGE 0
RUE DE LA BASTIDE 6
MORLAAS (64405)
RUE MARCADET 159
IMPASSE DE LA PLAINE 9
IMPASSE DES ERABLES 5
UZOS (64550)
ROUTE DE NAY RD 37 343
RUE DU STADE 1

TOTAL 6430
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1-Les branchements

Le tableau ci-dessous dresse le bilan des branchements
sur les communes adhérentes au SMEP de la région de
Jurangon:

DONNEES SUR LES
RACCORDES
Nombre total de

branchements
(en service ou non)

2018 2019

32046 32631

Evolution
N/N-1

2020 2021 2022

33051 34080 34358 0.8 %

Nombre total de
branchement en
service

30450 30938

31380 32417 32585 0.5%

Nombre de
branchements non en
service

1596 1693

2 - Les abonnements

ETAT DES LIEUX GLOBAL

Le tableau ci-dessous dresse le bilan des abonnés sur les
communes adhérentes au SMEP de la région de
Jurancon:

DONNEES SUR LES

ABONNES AL

2019

1671 1663 1773 6,2%

Evolution

2020 N/N-1

2021 2022

Nombre total d’'usa-

gers 32046

32651

33051 32417 32585 0.5%

Nombre d’'usagers

domestigues 91280

32585

32987 32035 31073 -3.1%

Nombre d’'usagers

n n
communaux € €

nc 5§58 439 18.2 %

Nombre d’'usagers
industriels

1034

Nombre d’'usagers
agricoles

Nombre de gros con-
sommateurs

23 23 0%

Autres abonnements 66 66

64 0 2 100%

3 - Les volumes facturés

Le délégataire est tenu de percevoir les droits et
redevances institués par la loi pour le compte de l'état et
d’organismes publics.

Les volumes consommés sont relevés
décembre et avril.

aux mois de

Il est facturé sur la période de releve:

> Janvier 2022: Facturation de I’'abonnement du premier
semestre 2022. Facturation des consommations du
second semestre de l'lannée n-1.

> Juillet 2022: Facturation de l'abonnement du second
semestre 2022. Facturation des consommations estimées
du 1er semestre écoulé.
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Evolution

2018 2019 2020 2021 2022 N/N-1
g%t’lznsoﬁ(‘;t;g?ﬂgré auprésdesusagers 3948760 3974852 42441M 3983524 4152497 41%
ggrf:e‘;%l:gi f(?gg;”e aupres des usagers nc 3729106 4028466 3733620 3121362 -19.6 %
Eg%‘q’g}gﬂf (ffncat)uré aupres des usagers 120 861 161692 140 616 116 470 163 591 28.8%
::r)%TJts )(/r(i)(l;lerrzt::nfaa)cturé aupres des usagers 316109 100%
ggr?é (;/lzlsuznn;aa ;acturé aupres des usagers 10 055 100%
Eros consommateurs sur 3651 () — 2435
Volume consommeé non facturé . 84 054 75029 133 434 37057 -260 %

(dégrevement, cas particulier) (m3)

Avant 2022, les usagers domestiques comprennent les
gros consommateurs. En 2022, les gros consommateurs
comprennent uniguement les deux plus importants :
« Fromagerie des Chaumes » et « FAREVA »

La valeur présentée en 2022 ne correspond pas a 365
jours de releve. Ramenés a 365 jours, les volumes
consommeés de 2022 s’élévent a 4132 616 m3.

Le tableau ci-dessous présente la liste des abonnés avec
une consommation supérieure & 6 000 m3/an. Cette
liste ne tiens pas compte des compteurs généraux avec

Les volumes présentés ci-dessus correspondent a des
volumes entre deux périodes de reléve réellement
effectuées a savoir 367 jours pour les abonnés du SMEP
de la région de Jurancon. Pour le calcul du rendement
deréseau, ces volumes sont ramenés a 365 jours.

compteur divisionnaire ou individualisation et des
compteurs de vente d’eau. Attention le nombre de jours
facturés peut différer entre 2021 et 2022.

LIEU DESSERVI CLIENT COMMUNE 2021 2022

155 AVENUE RAUSKI 64110 JURANCON FROMAGERIEDES ) ) ANCON 467880 445354
CHAUMES

USINE D INCINERATION
RUE D ARSONVAL 64230 LESCAR LESCAR - 24781
6 RUE DU VILLAGE 64320 ARESSY ARESSY 10569 14213
DECHETTERIE RUE D ARSONVAL 64230 LESCAR LESCAR 22279 12110
11 AVENUE DU BEARN 64320 IDRON FAREVA IDRON 26 624 30121
50 CHEMIN DE MAZEROLLES 64320 IDRON FAREVA IDRON 23237 28848
AIRE D ACCUEIL GENS DU VOYAGE RUE LARREGAIN
ARED ISt LONS 1050 7681
CHEMIN DE LACABANE 64320 IDRON IDRON 7556
CHEMIN DE BERDOULOU 64290 GAN MIEL MICHAUD GAN 14 547 7320
12 LOT IND HT DOSSAU AVENUE NORMANDIE NIEMEN
64140 LONS LONS 7296
MAIL DE COUBERTIN 64140 LONS LONS 12062 7083
ZONE INDUSPAL AVENUE ANTOINE LAURENT DE LA-
VOISIER 64140 LONS LONS 7012
MAIL DE COUBERTIN 64140 LONS LONS 6642
10 RUE DES VIOLETTES 64290 GAN GAN 6179
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4 - Paiement des factures

Nous analysons continuellement les paiements des
abonnés de fagon a réduire le taux d'impayés. Une
proposition de mensualisation des factures est proposée
aux abonnés qui le souhaitent de fagcon a échelonner leurs
paiements.

Des échéanciers de paiement taillés a la mesure des
ressources des abonnés en difficulté financiere sont
également accordés.

Les statistiques de 'année 2022 sont les suivantes :

2021 2022
Nombre d'abonnés bénéficiant d'un paiement fractionné 7752 16 842
Nombre d'échéanciers de paiement accordés 1544 1822
Nombre de relances simple (niveau 1) envoyées par courrier pour
non paiement des factures 5370 5126
Nombre de relances avec mise en demeure (niveau 2) envoyées
- . 2207 2997
par courrier pour non paiement des factures
Nous observons que 52 % des abonnés sont en paiement
fractionné et que 16 % des abonnés ont été relancés pour
non-paiement de leur facture. Parmi ces 16 % d’abonnés,
57 % des abonnés ne paient pas apres la premiére relance.
Les données sur les impayés sont indisponibles pour les
années précédentes donc nous ne pouvons présenter des
valeurs de taux d'impayés cette année.
y 4 = y 4
5 - Réclamations abonnés
Le tableau ci-dessous classifie |'ensemble des
réclamations émises par les abonnés du service deau
potable:
ETAT DES RECLAMATIONS 2021 2022
Qualité sanitaire 0 0
Qualité organoleptique 43 45
Probleme de desserte de 'eau 52 47
Services relations commerciales 266 274
Travaux de réparation sur réseau 546 519
Total 907 885

T
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1- Tarification du service

Les factures adressées aux usagers sont conformes a
l'arrété du 10 juillet 1996.

FACTURE DE 120 M3 POUR UN ABONNEMENT PRINCIPAL - TARIF EAU POTABLE

ntité Prix unitaire Prix unitaire Montant HT Montant HT Evolution
Qua 01/01/2022  01/01/2023  1/01/2022 _ O1/01/2023  2022/2023

Abt Annuel 1 25.04 € 25.86 € 25.04 € 25.86 € 3.27%
Consommation 60 0.2441€ 0.2731€ 14.65 € 16.39 € 11.88%
Consommation 60 0.451€ 0.4869 € 27.07€ 29.21€ 7.91%
Abt Annuel 1 0.0000 € 0.0000 € 0.00€ 0.00€ 0.00%
Consommation 120 0.6700 € 0.6900 € 80.40 € 82.80 € 2.99%

Redevance Pollution Domes-
tique

Préservation des ressources en
eau

120 0.3300 € 0.33€ 39.60€ 39.60€ 0.00%

120 0.0662 € 0.07€ 794 € 794 € 0.00%

Total HT 194.70 € 201.80 € 3.65%
TVA a5,5% 10.71€ 1110 € 3.64%
Total TTC pour120m3 205.41€ 21290 € 3.65%
Soit (€ TTC parm3) 1,71€/m3 1,77 €/m3

Abt Conso Total
Part du délégataire 25.86 € 45.60 € 71.46 €
Part de la collectivité 0.00€ 82.80 € 82.80 €
Total HT du Prix du Service 25.86 € 128.40 € 154.26 €
% de la part fixe 16.76%
Evolution 202272023 Répartition du prix - Tarifs 2023
250.00 €
- - -
150.00 €
100.00 €
50.00 €
0.00€

2022 2023
Délégataire  Collectivité = Organismes publics =TVA



2 - Compte rendu financier

YAl PART COLLECTIVITE

Détail des sommes facturées pour le compte de la

collectivité

Le décompte de gestion est présenté en annexe 9.

Economie de la délégation

Il reprend les montants et assiettes de facturation pour chaque cycle de facturation.

2. FACTURATION AUX ABONNES

Liste des dégréevements accordés au cours de l’exercice

La liste compléte des dégrevements est présenté en annexe 7

2022
Nombre de dossiers traités 68
Volumes concernés (m?3) 133434 37057
Montant dégrévé € TTC 446 340,96 € 161877,80 €
Montant part collectivité € HT 88747,31€ 25 015,55
Montant part AGUR € HT 58749,37€ 16700,79 €
Détail des recettes accessoires (hors branchements)
EN€HT 2021 2022
Frais d’acces au service 81655,00 € 48 041,22 €
Frais d’acces au service avec déplacement 18 075,00 € 10 220,34 €
Frais de mise en demeure 39840,00 € 52 245,62 €
Frais de relance simple 23 005,00 € 22 986,74 €
Quverture/Fermeture du compteur 9100,00€ 17 899,78 €
Autres (Prime CEE,...) - 27 807,00 €
TOTAL RECETTES ACCESOIRES 171675,00 € 179 200,70 €

RAPPORT ANNUEL 2022
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FACHE AUTRES INFORMATIONS FINANCIERES

Sommes facturées ppur le compte de tiers au cours de
l’exercice 2022

MONTANT FACTURE
NATURE DE LA TAXE m3
U (EN € HT)
Redevance pollution domestique 3581629 11181937,57 €
Préservation des ressources en eau 4021 209 266 863,51 €

Total 1448 801,08 €

Sommes facturées au titre des travaux et prestations
exécutées en application du contrat

Branchements 148 298 651.40 €

Modification branchements 0 0€

Fourniture et pose de compteur 262 63178.24 €
TOTAL 2022 361 829.64 €

Suivi du fonds 1% coopération décentralisée

Correctif 2021
o suite Avenant 1 o
(en€HT) (en€HT) (en€HT)
Recettes facturées aupres des usa- 2912 942.00 2912 942.00 3100 000.00
gers au titre de 'exercice (€) : : :
Impayés estimés sur facturation 0 64084.724 68200.00
(2,5%)
Sommes dédiés au fonds coopéra-
tion(0,7%) 29129.42 19942.00 21222.60
Versements effectués par AGUR
sur lexercice* 11000.00 11000.00 18 000.00
Solde fonds au 31/12/N 18 129.42 8942.00 12 164.60

Détail des versements au titre de l'exercice 2022 :
22/07/2022:3 000 € (Association Eau Vive Pyrénées)

23/01/2023 :15 000 € (Association Eau Vive Pyrénées)



3 - Compte d’exploitation

CHARGES TOTALES

Charges d'exploitation
Personnel

Electricité

Produits de traitement
Achats d'eau

Analyses

Redevances versées a la collectivité (Rodp, frais de controle)

Véhicules et frais de déplacement
Fournitures

Sous-traitance

Locaux

Assurances

Impots et taxes

Postes et télécommunications
Informatique

FSL

Coopération décentralisée

Charges calculées

Investissements contractuels - Radio reléve
Investissements contractuels - Autres
Dotation aux amortissements Biens Propres
Dotation au titre du renouvellement

Charges de structure
Frais de structure
Pertes sur créances irrécouvrables

RESULTAT

PRODUITS TOTAUX
Produits d'exploitation

- Part fixe

- Part proportionnelle
Vente d'eau en gros
Recettes accessoires

Recettes au titre de la facturation des redevances de lAgence de 'Eau
Recettes au titre de la facturation de la redevance assainissement

Produits des travaux attribués a titre exclusif
Autres produits

Economie de la délégation

2021
3387875€

2720809<€
1229386 €
307941€
7592€
19 461 €
26962 €
15576 €
148 801€
280566 €
299276 €
103990 €
32771€
26280 €
82839 €
102995 €
7244 €
29129 €

506 854 €
299558 €
42555€

164741 €

160 212 €
160 212 €
0€

-474 933 €

2021
2912942 €
2308582€
908 400 €
1400182 €

3013€
171675 €
20000 €
71608 €
338064 €

2022
3403558€

2604250€
1328795 €
281161€
4505€
16345 €
29718 €
0€
156 544 €
283 841€
212218 €
63942 €
18 843 €
46 458 €
96704 €
37462 €
6642 €
21070 €

499780 €
264 068 €
42555€
42922 €
150 235 €

299527 €
163101 €
136 427 €

-314530 €

2022
3089027€
2432893€

956 227 €
1476 666 €
11251€
179 201 €
20000 €
66 395 €
379288 €
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4 - Suivi des dépenses de renouvellement

4.1 VALORISATION FINANCIERE

Economie de la délégation

Montant
Montant maximum Dépenses "
. !VIontant des maximum prévue au Effectives Depeqses
Equipements dépenses effec- , PPR Justifié € effectives
tives (€HT) prevue au Ve ustifices ( hors plan
PPR actualisation HT)
K2
Pompe P8
ForageP8 | siock) 5099,60 € 5099,60 €
Puisard Reprise tam-
pondu re-
p9/18/feeder gard de vi- 114525 € 1145,25 €
Chloration et ;\ﬁirf?gli?g;
Mazeres 1l |hydraulique our stock 1639,69€ 1634,00€ 1667,01€| 1639,69€
(P6/P8/P9/ pour st
P18) Débimétre
Global
Champ Cap- tCahnatn_pr%?p-
tant mens MAG 1394,80 € 1394,80 €
6000 -DN
500 mm -
Armoire gé-
nérale T Onduteur 47519 € 47519 €
Pompe P14 -
Forage P14 pour STOCK 9269.70 € 9269.70 €
. Passerelle
Rontignon (P14) numérique
Equipement pour conducti- 54720 € 54720 €
vité - Hach
Lange
L . . P Krohne Water-
Réservoir Alliou Débitmetre flux DN 65 mm 2300.57€ 1800.00 € 1836.36 € 1836.36 € 464.21 €
Réservoir Clos
Touzet Vannes DN 80 mm 1195.49 € 1500.00 € 1195.49 €
i s Débitmetre ABB DN 100
Réservoir Lébe distribution mm 234211€ 2000.00€| 2040.40¢€ 2040.40€ 301.71€
Réservoir Mi- .
queu Sondes de niveau 396.01€ 396.01€
Réservoir Bas Vannes - Selon
) Service inventaire 464.07 € 3500.00€ 3570.70 € 464.07 €
Réservoir Mor- -
laas Haute Vue |Réservoir Bas |Deoiimetre BS
Service - Siemens 2221.91€ 2000.00€| 2040.40¢€ 2040.40 € 181.51 €
MAG 8000
Réservoir Saba- Télétransmis-
lot sion Sofrel LS 42 198.55 € 198.55 €
P 1-
Stationdere- |m3/h-0.75 peinture et 486.72 € 800.00 € 816.16 € 486.72 €
prisede Alliou |\wh cable
Pompe 2 - 486.72 € 800.00 € 816.16 € 486.72 €
Stationdere- |Pompel1-KSB77m3/h 242292 € - € 242292 €
prise de Ber-
lanne Pompe 2-KSB77 m3/h 242292 € - £ 242292 €
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Montant
Montantdes| Montant maximum Dépenses
dépenses maximum prévue au Effectives

Dépenses
effectives
hors plan

Equipements effectives prévue au PPR avec Justifiées (€

(€HT) PPR actualisation HT)
K2

;:%rgpe 2-Grundfos30m3/halls| 3596 66¢| 3300.00€| 3366.66€ 3366.66€  430.00€
Station de re- f;g‘gi{e 8ENC" |armoire et swich 5024.67€ 8500.00€| 8671.70€  5024.67€
prise Carrerot - -
Télétransmis-
sion - Sofrel S |carte 4DO 201.61€| 1900.00€ 1938.38€ 201.61€
550 GPRS
Pompe 2 -
Grundfos 12
Stationdere- m3/ha150 (Stock) 2257.07€| 5400.00€ 5509.08 € 2257.07€
prise Laforgue /mCE-7,5kW
Télétransmission - Sofrel S 530 262.66 € 1900.00 € 1938.38€ 262.66 €
Stationdere- " .
prise Lanot Télétransmission - Sofrel S 530 262.66€| 1900.00€ 1938.38€ 262.66 €
Stationdere- " .
prise Narcastet Télétransmission - Sofrel S 550 262.66€| 1900.00€ 1938.38€ 262.66 €
Sué‘a”:::“’ Armoire générale BT - 3233.00€ 3000.00€| 3060.60€| 3060.60%€ 172.40 €
Station Morlaas Module Automate Grundfoss
Haute Vue cu3s3 2856.48 € 2856.48 €
TOTAL EQUIPEMENTS ELECTROMECANIQUES 39257,74€ | 13409,15€




Achat-Vente

Equipements

Débitmetre Siemens

Montant des
dépenses

effectives
(€HT)

Montant
maximum
prévue au

PPR

Montant
maximum
prévue au
PPR avec

actualisation

K2

Dépenses
Effectives
Justifiées (€
HT)

Dépenses effec-
tives hors plan

Pays de Nay - i 3736.00€ 3736.00€
Assat Ader MAG8000 - DN 150 mm
Sectorisation - |__ . -
ComptageDi- ||<'Ciransmission - Sofrel 838.48€ 838.48€
rect Golf
Débitmetre électromagné-
tique autonome DN125 1901.90 € 1901.90 €
Sectorisation - Télétransmetteur SOFREL
Comptage Foix LS 42 1665.95 € 1665.95 €
Boite a boues 2357.41€ 2357.41€
Stabilisateur DN 125 2357.41€ 2357.41€
Compteur SIEMENS SI-
L. TRANS MAG 8000 - DN 1439.75€| 2700.00€ 2754.54 € 1439.75€
Sectorisation -
150 mm
Comptage In-
duspal Régulateur pression DN 150
mm (10,5 - 6 bar) 2713.83 € 1700.00 € 1734.34 € 1734.34 € 979.49 €
Sectorisation -
Comptage Pas- |Stabilisateur Claval 1987.07€ 1987.07 €
teur
C s Débitmeétre Siemens Si-
Sectorisation -
Comptage Picou :Trf::s MAG8000 - DN 150 2389.53€| 2700.00€ 2754.54 € 2754.54 €
Vente - Comp- |Débitmetre Siemens MAG
teurs 8000 - Lons - Lescar 432.00¢ 432.00¢€
14 Hydrostabilisateurs 18567.64€| 18200.00€ | 18567.64 € 18 567.64 €
°’ga:::$e R 10 vannes 765150 € 7500.00€ 7651.50€|  7651.50€
1Ventouse - 1Vidange 2244.44€| 2200.00€ 2244.44 € 2244.44 €
TOTAL ACCESOIRES RESEAU 46 410.88 € 4237.04 €
Branchement* 76 unités 93 042.24€| 91 200.00€| 9304224 € 93 042.24 €
TOTAL BRANCHEMENTS 93 042.24 €
Compteurs* 126 956.14 € | 124 442.40 € | 126 956.14 € - €
TOTAL COMPTEURS - €
B D0.86 -
OTALR O

*pour ces équipements, les dépenses effectives corres-
pondent a la reprise de la dotation contractuelle
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4.2 SOLDE DES DOTATIONS

Formule de calcul du solde de renouvellement SN

Sn=Sna X (1+T4Mn) + (DON'DEN)
DO : Dotation de renouvellement

T4My est la valeur au ler juillet de l'année N du taux
moyen mensuel du marché monétaire—ESTER

DO =DOo x K2xn

Dotationde Coefficient Dépenses Dépenses effec-

Année renouvelle- | actualisation effectives tives « Hors |1+ T4M| DON—DEy
ment* K2 « Justifiées » Plan »

2021 [147260.60€ |1 158332.08€ |6409.03€ 1 -17481€ -17481€

2022 [150235.26 € 1.0202 178710.86 € [17646.19€ 0.99418| -46122€ | -63501€

*prise en compte de ['avenant n°] pour la valeur DOO

Nota : La dotation contractuelle pour les compteurs n’est
pas incluse dans le suivi des dotations mais intégrée dans
l'investissement contractuel de radio reléve






Annexe 1- Glossaire

HYDRAULIQUE

Capacité de production

La capacité de production d’'une station est le volume
d’eau qu’il est possible de produire et traiter sur cette usine
en considérant un fonctionnement journalier de 20h.

By-pass

Un by-pass est un ouvrage généralement composé d’'une
canalisation et d’accessoires permettant l'isolement de
cette canalisation. Un by-pass permet d’assurer
l'alimentation en eau potable en aval d'un équipement
(réservoir, compteur, chaine de traitement, etc...) qui a été
arrété a cause d’un dysfonctionnement ou d’une opération
de maintenance.

Télégestion

La télégestion est un outil de suivi et de contrble a
distance des ouvrages de traitement et de distribution
d’eau. L’automate de télégestion situé sur les ouvrages

QUALITE

Turbidité

La turbidité mesure le caractére trouble d'une eau. Le
caractere « trouble » de 'eau est défini par la quantité de
matieres qui la composent. Plus cette quantité de
matieres organiques est importante, plus le risque de
contamination bactériologique de 'eau est grand.

Désinfection de ’eau

Des micro-organismes tels que les bactéries peuvent se
développer dans un réseau deau potable. Afin d’éviter
toute contamination de ce type, une désinfection de leau
est réalisée. Cette désinfection se fait par linjection d’un
réactif (chlore, bioxyde de chlore) ou par rayonnement
ultra-violet.

Analyse réglementaire

Les analyses réglementaires sont réalisées par les services
de U'Etat (Agence Régionale de Santé) de fagon a s’assurer
que l'eau est potable en tout point du réseau de
distribution. Le nombre et la fréquence de ces analyses
sont variables.

Autocontréle

Le programme d’autocontrble est réalisé par l'exploitant
du réseau d’eau potable de facon a s’assurer que 'eau est
de bonne qualité sur 'ensemble du réseau de distribution.

GESTION ABONNES

Abonnement

L’abonnement est le contrat qui lie une personne physique
ou morale a l'exploitant du réseau d’eau potable. Un
abonnement correspond a un seul compteur d'eau (point
de desserte)

Volumes achetés/vendus en gros

Les volumes achetés ou vendus en gros sont les volumes
achetés a un service extérieur ou vendus a un service deau
extérieur. On parle également de volumes importés ou
exportés.

Annexes RAPPORT ANNUEL 2022

récupere les données de fonctionnement des équipements
de l'ouvrage puis relaye ces informations a un superviseur
central (ordinateur équipé d’'un logiciel de centralisation
des données). Cette télégestion permet d’alerter un agent
d’astreinte via son téléphone mobile en cas de
dysfonctionnement d’un des équipements.

Sectorisation

La sectorisation est un outil permettant de mesurer les
flux hydrauliques transitant dans un réseau d’eau potable.
Elle se compose généralement d’appareils permettant de
quantifier ces flux (compteurs mécaniques ou débitmeétres
électromagnétiques) et de dispositifs permettant de
relayer ces informations sur un superviseur central
(télégestion).

Ce programme n’est pas
réglementaire.

inscrit dans un planning

Volumes de services

Les volumes de services sont les volumes d’eau utilisés
pour lU'exploitation du réseau d’eau potable (essais de
fonctionnement des poteaux incendie, nettoyage
réservoir, purge réseau, etc...)
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Annexe 2— Note technique volumes prélevés
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Annexe 3- Rapport ARS
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Page 3 sur 20

Introduction a la qualité des eaux destinées a la consommation humaine

La qualité bactériclogique

Pour la sante publigue, la qualite bacterniclegique de 'eau destinee a la consommation humaine est une preccoupation majeure.

Elle est evaluee par |z recherche de germes naturellement abondants dans l'intestin des hommes et des animaws.
La presence de ces germes dits "temoins de contaminaticn fécale” dans I'eau laisse suspecter la possibilité de présence de
micro-organismes dangereux pour homme (pathogenes).

L'appreciation de la qualite bactériologique de I'eauw delivrée par vne unite de distribution est réalisee a partir de la proportion,
exprimees en pourcentage, du nombre d"analyses conformes par rapport aw nombre total danalyses effectuees dans 'annes (sur
trois ou cing annaes s'agissant des petites UDIL

La presence de germes peut traduire la vulnerabilité de la ressource ow I'insuffizance de la chaine captage - traitement - stockage
- distribution.

En prevention, il est obligatoire, de par la loi, de preserver les points de captage par des penimetres de protection.
Cependant, il est nécessaire d’envisager la désinfection pour les points d'eau vulneérables.

L'entretien et I'exploitation des réservoirs et des réseaux doivent aussi prendre en compte |a prévention des contaminations
bactenologiques. Les precautions a prendre concernent notamment, la desinfection des cuvrages aprés I'entretien annuel
obligatoire des reservoirs, et avant remise en service lors de travaws.

La qualité ico-chimigue

Les eaux contiennent un grand nombre de substances natwrelles ou artificielles dont la concentration peut étre bensfique 2 la
sante ow au contrainte lu porter atteinte.

Les elements non toxiques comprennent principalement cewx en relation avec la composition naturelle des eaws.

Ce sont des elements tels que le calcium, le magnesium, le sodium, le potassium, les chlorures et les sulfates gui participent
majoritairement a la mingralisation totale de I'eau. La dureté, exprimés en degrés francais, représente la tenewr en calcium et en
magnesium. A partir de 20°F enwviren, et en fonction de |la temperature, I'eaw est susceptible d'étre entartrante (depot de
calcaire).

['autres elements, egalement non toxigues en deca de certaines concentrations, restent indesirables de par leur incidence sur le
gout, "odeur et Iz formation de dépot. Clest le cas du fer, du cuvre, du manganese, du zing, du phosphore.

Les paraméetres azotes (nitrates, nitrites et ammoniague) sont scuvent témoins d'une contamination de la ressource. Leur forte
concentration peut presenter des risgues pathogénes particuliers, notamment pour les jeunes enfants et les femmes enceintes.

Le fluor est un cas particulier puisquiune concentration voisine de 1 mgll est favorable 3 la prevention des canes dentaires alors
que des teneurs supenieures peuvent entrainer des pathologies (au-dela de 2 2 3 mg/l).

Les parametres organcleptigues sont destings a evaluer 'aspect de "eaw (turbidite), I'edeur et la saveur zinsi que |a couleur.

Les elements toxigues sont representés par les pesticides, les metaux lourds, certains composeés organochlores d'arigine
industrielle, les cyanures, et les hydrocarbures polycydiques aromatiques. Des effets néfastes pour la santé sont susceptibles
d"apparaitre en fonction des doses absorbees, de la durée de consommation sans negliger les autres apports alimentaires ou
EnvIronnemeantaus.

Par ailleurs, des mesures sont effectuées swr le terrain afin de connaitre la teneur en désinfectant résiduel dans I'eau du réseauw (s
un traitement au chlore est realisg), la temperature de I'eav, le pH (acidite ou basicité de I'=au), la conductivite (evaluation de la
mineralization). Un pH acide (inférisur 2 6 5) etfow une faible mineralisation (conductivité inférisure 3 200 microS/cm) sont las
signes d'une eau pouvant etre agressive, c'est a dire capable de dissouwdre les metaux avec lesguels elle est en contact prolonge.
Cet aspect peut présenter un nsque indirect pour la sante en présence, par exemple, de canalisations en plomb.
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L'organisation du contréle sanitaire

L'eau potable est un des produits alimentaires les mieux contrales,

Outre 'avto-surveillance 3 exercer par 'exploitant, les installations de production et de distribution de I'eaw potable sont
soumises a un contréle mis en ceuvre par I'Agence Regionale de Sante (ARS). Ce controle s'applique sur 'ensemble des réseaux,
depuis le captage Jusqu'au robinet des consommateurs.

La freguence, le type des visites et des analyses sont fixés par le Code de |z Sante Publigue et sont fonction de 'onigine et la
nature des eaux, des traitements et de I'importance de la population desservie. Les echantillons d'eau préleves en des points
representatifs sont analyses par des Laboratoires agrees par le Ministére de la Sante.

En cas de depassement de normes, I'exploitant est immediatement informe et doit prendre les mesuwraes de correction
neécessaires. Les services sanitaires sont informes des mesures prises pouvant aller dans les cas les plus graves, jusgu'a
recemmander la non utilisation de I'eau pour les bescins alimentaires.

Les donnees recueillies av cours du controle sanitaire permettent le suivi de la gualite et l'information de 'ensemble des
responsables.

Un bilan de qualite est etabli annuellement et adresse av maitre d'ouvrage et a lMexploitant.

Information deas wsagers

Ce bilan annuel adresse par ['ARS doit étre affiche a la mairie des communes desservies et publie au recueil des actes
adrministratifs dans les commvnes de plus de 3500 habitants.

De plus, 'ensemble des résultats d'analyses doit pouveoir atre consulté par towt usager qui en fait la demande.
Les elemeants essentiels du bilan de qualite font I'objet d'une synthase établie par I"ARS et qui est 3 joindre a la facture d'=au.

De plus, en cas de risque particulier pour la sante lie 3 la qualite de I'eau, une information des wsagers doit &tre farte sans delai,
par lexploitant. L'exploitant deoit également |'assurer pour les eaux agressives, pour les eaux régulierement contaminges sur le
plan bactericlogigue ow pour les eaux presentant des pollutions particulieres.

L'ensemble des resultats d"analyses du contréle sanitaire est accessible sur le site internet du ministére charge de la sante a
I'adresse https://solidartes-sante-gouv frlsante-et-environnement/eavefeau. Les notes synthetiques de qualite par UD sont
disponibles a I'adresse https:f/carto.atlasante.frif1/ars_metropele_uvdi_infofactures. map.

Recommandations générales de consommation

Le plomb est un toxique dont il convient de hmater "acoumulation dans "organisme. || est donc recommandé lorsque I'2au a
stagne dans les canalisations (par exemple le matin au reéveil ou av retour d'une journes de travail} de n'utiliser ['eau froide du
robinet que pour la boisson ouw la préparation des aliments, gu'aprés une periode recommandee d'une ou dewx minutes
d'ecoulement. Une vaisselle prealable (voir une douche si la salle d'eaw est alimentée par la méme colonne montante dans la
cuisine) permet d'eiminer I'eaw ayant stagne dans les tuyaux sans |a gaspiller. Cette pratique assure I'éimination de la plus grande
partie des eléments métalligues dissous dans I'eau.

Ces recommandations de consommation doivent atre particulerement respectéss pour les femmes enceintes et les enfants en
bas dge en présence de canalisations en plomb qui ont pu étre emiployess jusgue dans les annees anguante pour les
canaliations du réseav de distribution interne de 'habitation et jusque dans les annees soixante pour les branchements publics.
A ce titre, il 2 ete demande au PRPDE de remplacer les branchements publics en plomb, et ce a 'echeance du 25 decembre 2013

Il est egalement deconseille d'utiliser I'eaw chawde du robinet powr la préparation des denrees alimentaires (cafe, the, cuisson des
legumes et des pates._) dans la mesura o0 une température elevés favorise la migration des metaux dans 'eauw.

Les commerces ou entreprises alimentaires et les cantines ne doivent utiliser I'eaw du réseau pour la fabrication des denreées
alimentaires qu'aprés un écoulement prolonge correspondant a la contenance des canalisations inténeures de "établissement.

Pour la prévention des canes dentaires, un apport complémentaire en fluor peut tre recommande lorsgue la teneur en fluorures
dans I'eau est inférieure 3 0,3 mgll : demander conseil 2 votre médecin ou votre dentiste.

Afin de reduire les nsques de developpement de bacteries et en particulier des leponelles aw niveaw des réseaux d'eaw chavde
sanitaire, il est recommandé de maintenir la température de proeduction d'eau chawde sanitaire a S0°C minimum et 3 35°C
maximum au point d'usage (douche..) pour éviter tout risgue de brilure, de widanger, de detartrer regulierement les ballons
d'eau chauvde, de nettoyer, de detartrer les pommes et les flexibles de dowches, les filtres de robinet (3 remplacer si I'etat d'wsure
le necessita).
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Les normes de gualité de I'eav de consommation

Le programme de contrale sanitaire et les normes de qualite apphcables sont issus de directives eurcpeennes retranscrites en
droit frangais, notamment par des arrétes modifies du 11 janvier 2007, Les normes de qualité font 'objet de 2 types d'exigences.

Les limites de qualite

Les imites de qualite concernent les parametres dont la présence dans I'eau présente des nsgues immeadiats ou a plus long terme
pouwr Iz sante du consommateur. Elles concernent aussi bien des paraméatres micrebiologiques que des substances chimigques tels

que les nitrates, les pesticides, certains mataux et solvants chlores, les hydrocarbures polycychques (HAP) et les sows-produts de

lz desinfection de I'zauw.

L'eav destinee a la consommation humaine deit étre conforme aux limites de qualite.

Les références de qualite

Les reférences de gualité concernent des parametres indicateurs de gualite témeins du foncticnnement des installations de
production et de distribution. Sans incidence directe sur la sante aux teneurs normalemant presentes dans |'eaw, ces substances
peuvent mettre en evidence un dysfonctionnement des installations etfow &tre 3 'ongine dinconfort ow de desagrement pour le
Consommateur,

L'eav destinee a la consammation humaine deit satisfaire aux références de qualite.
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Données sur les ressources de l'unité de gestion

Sitvation administrative des captages

Rappels réglemantaires :

L'instawration et be respect des perimeétres de protection autour des captages d'eau destinge a la consommation humaine est une
obligation legale ancienne. Créee par la premigre loi sur I"eau du 16 decembre 1964 pour tout nouveau captage, cette obligation a
ete atendue, par la seconde loi sur I'eaw du 2 janvier 1992, aux captages crees avant 1964 qui ne beneficient pas d'une protection
naturelle et 3 tous les captages par la loi relatve 3 la politique de santé publique du 9 aolt 2004,

L'absence de mise en place de périmétres de protection peut engager la responsabilite penale du service de distribution d'eauw
potable ou du maitre d'ouvrage du captage.

Les penmetres de protection sont definis lorsqu'un arréte de declaration d'wtilite publique a eté signé par lz Prefet et que les
documents d'urbanisme ont eté mis en compatibilité avec les prescriptions de la déclaration d'uvtlte publique.

Le tableau ci-dessous, résume la position administrative des captages alimentant I'unité de gestion.

Gestionnaire du ow des captages : SMEP DE LA REGION DE JURANCON

Diescriptif dw ou des captagaes Simuation administrativa
Nom r Communs & ; Cods Atz Bovis Arritd
ypa muna d'implantation BigM  ydrogdologue pnnpaer DUF
aETaE

MATERES B FLITS. MATERES-LETONS M DOams 1507 pactilr.l
MATERES B FLITS MAZERES-LETONS HE05H00TE DO2s LA ZEnoamz
MATERES 9 FLITS. HATERES-LETONS HEOSE0OH DfOans 15 OE T IEanT
MATERES T FLITS. MATERES-LETONS HEO5X00E DOans 1507 ST
MATERES T2 FLITS. MAZERES-LETOHS HEOSEDOTT Daans 1EDEETT FENrEnT
MATERES 13 FLITS. MAZERES-LETOHS TR D0TE Daans 1EDEETT FENrEnT
MATERES B8 FLITS. MATERES-LETONS TOAIEXNIE5E DOans 1507 ST
MEILLOH % FLITS. HEILLTH HE05XD0E] Daans 1EDEETT FENrEnT
MEILLON T7 FLITS HEILLTH TOIDENOTA0 1 ) Loy |4 15 OEET IENOranT
ROMTIGHON T4 FLITS BONTIGHON TOI0EX00TD DO2s LA ZEnoamz
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Partie B : Qualité de |'eauv distribuée par unité de distribution

Le bilan annuel de la gualits :

Le bilan annuel de qualite est etabli par unite de distnibution. |l porte sur les analyses d eau préleves sur cette unite ot les
installations gui 'alimentent : la station de traitement-production guand I'eaw est distnbuee aprés traitement, la resscurce quand
I'eaw est distribueée sans traitement. Cet ensemble constitue I'unite de distribution logique (UDL)

L'indicateur al de qualité :

Sur la base des resultats d'analyses de I'unite de distnbution logiguee, un indicateur global est calcule et assorti d'une appréciation
sanitaire sur la qualité de I'eau distnbuée.

L'indicateur global prend en compte les 20 paramétres (ow familles de parametres) recherchés dans le cadre du controle santaire
de I'aau distribees et faisant I'objet d'vne limite de gualite. Il correspond au classement le plus defavorable de 'ensemble de ces
30 parametras.

Les rasultats pris en compte sont des résultats des analyses du controle sanitaire, des controles renforces et des recontroles, des
lors qu'ils sont représentatifs de la qualite de I'eau de I'ensemble de I'unite de distribution.

Des résultats d'analyses des annees anténeures (dans la imite de cing anneées) peuvent egalement &tre pris en compte dans le
calcul de IMindicateur si le nombre de résultats d'analyses de 'annee du bilan est insuffisant pour réaliser le caloul (cas des petites
unités de distribution).

Indicateur global de qualité

C Eau de qualité insuffizante ayant pu faire 'objet de limitations de consommation

Pour votre unite de gestion, le bilan concerne les unites de distribution suivantes :

054000471 - REGION DE JURANCON
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Unité de distribution : REGION DE JURANCON Coc - DEAD0M4T
Limites de ite  |RafE de i =
Paramitres Urité mites o qua FrErEnCEsge qua Nlln.d-l_- Valeur Wals=ur Valeur
Mini Mari Mini M | T | T e A limites | R&E

FESTICIDES STROBILURIMES

Azouma petriwncs do ot femalle = d setrousada
METABOLITES FERTINEMTS
ATRATIME DESETHYL MikCTogrammsL 0,10 4 £l 5] oy am

METABOLITES DONT LA PFERTIMEMCE N'A PAS ETE CARACTERISEE
Ascune matstwncs da cxe ferills ='s did setrouwda

PESTICIDES DIVERS
TOTAL DES FESTICIDES AMALYSES MiCTogrammyL 0,50 4 0,00 003 00
METABOLITES MON PERTIMENTS

Avmuna passtancs de oxe faills o' @i setrouvila

Las substances sur ont ¢t analysdas mais non retrowdes

tembotrone, sulcotrione, mésotrione, Z,4-mcpa, trickopyr, 2,4-d, dichlorprop, mécoprop, chiorprophame, asulame, carbendazime, propamocarbe, pynmicarbe, oxamyl,
prosulfocarbe, iprowalicarb, hoh alpha, ddt-£.4°, hich delta, hch gamma (lindane), hoh alphasbeta s deftasgamma, dieldrine, heptachlore, aldrine, dimétachlore, endasulfan
alpha, endosulfan béta, endosulfan total, hexachlorobenzéne, hch béta, chlorpyriphos méthyl, chlofenvinphos, dichlonms, diméthoate, ethephon, fosetyl, chlompyripha
s éthyl, cybutryne, terbutryne, terbuméton, terbuthylazn, simazine, métamitrone, métribuzine, hexazinone, flufenacet, atrazine, acétochlore, pyroosulame, propyzamide
, onyzalin, napropamide, métolachlone, métazachlore, iscxaben, fenhexamid, diméthénamide, cymoxanil, cyazofamide, carboxine, boscalid, beflubutamide, alachlore, mé
tobromuran, chiortoluron, diffubeneuran, divron, soproturcn, linunon, thifersulfuron méthyl, rimsulfuron, foramsufuron, nicosulfurcn, tritcsulfuron, amideosufuron, teflu
thirine, lambda cyhalothrine, fiunvalinate-tau, imazamethabenz, dinoterbe, bromaoxynil octancate, dicamba, bromoxynil, pentachlorophénol, aminotriazole, bromuconazol
e, cyproconazol, epoxyconazole, fludicxonil, propiconazole, prothicconazole, tébuconazole, thisncarbazone-methyl, kresoxim-méthyle, amorpstrobine, pyraclostrobine, =
imazine hydroxy, terbuthylazin déséthyl, hydrosyterbuthylazine, terbuméton-désethyl, atrazine-2-hydroxy, atrazine déisopropyl2-hydroxy, atrazine déssthyl 2-hypdroxy, a
trazine déséthyl déisopropyl, atrazine-dézopropyl, e=a metolachlore, oxa alachlore, ampa, 3,4-dichlorcaniline, terbuthylazin déséthyl-2-hydroxy, 1{d-sopropyl phemy(lure
e, desméthylisoproturon, heptachlore épaxyde trans, heptachlore épomyde cis, heptachlore &poayde, 143, &dichlorophényllurée, 143, 4-dichlorophényl-methylunds, oy
prodind, pyriméthanil, pyridate, quimerac, quinaxyfen, spircoamine, tributyltin cation, trifluraline, thadopride, dichloropropyléne-1,3 total, bencxacor, benflsraline, bife
o, bromacil, bentazone, chicrantraniiprole, captane, chioridazone, clethodime, chiomegquat, clomazone, dopyralid, chiorothalonil, ackonifen, cycloxydime, cyprosulfa
mide, dicofol, diflufénicanil, diguat, diméthomomphe, ethofumésate, flurcchlondone, fipronil, fluazinam, flumicxazine, flurtamone, folpel, fenpropimorphe, fenpropidin,
lurawypir, glufosinate, glyphosate, imazamaox, imidaclopride, iprodione, isoxafiutods, kenacile, métaldéhyde, metalaxyle, metrafenone, mépanipyrim, norflurazon, oxadigd,
prachloraze, pendiméthaline, pincuaden, esa acetochlore, oxa acetochlore, esa alachlore, coa metolachlore, esa metazachlore, coa metazachiore
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Unité de distribution REGION DE JURANCON (064000471)

Liste des dossiers de non-conformité em 2022

Lors d'vn depassement d'une limite de qualité, un dossier de non-conformite est ouvert. Ce dossier renferme diverses
informations relatives a la gestion de cette non-conformite, notamment le résultat des investigations menees par 'exploitant.
Des dossiers de non-conformite pourrent étre crees lors des depassements de reférences de qualite pour certains parameatres et
certaines situations, jugees plus sensibles (paramétres bacténclogigues, aluminivm, turbidite

Le tableau ci-dessows regroupe I'ensemble des dossiers crees, et retoume la somme cumulative des durées de non-conformite
pour les installabions concernees.
Faramétra Irstallation Raswitat

BACTERIES COLIFORMIES [TOOML-MS UDH : REGION DE JURAMNOON 7 jounzh
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Annexe 4 - Syntheése
réglementaire

JAl RESSOURCES EN EAU

Code de l'environnement - Articles R214-2 a R214-
60, créés par Décret 2007-397 du 22 mars 2007 (JO
du 23/03/2007) (ancien décret 93-742 sur les
procédures des autorisations et déclarations liées a
la nomenclature eau), modifiés en dernier lieu par
Décret 2022-989 du 4 juillet 2022 (JO du
05/07/2022)

Ce décret modifie les dispositions applicables aux
IOTA soumises a déclaration. La déclaration peut étre
déposée maintenant par voie dématérialisée (télé
procédure) et son contenu est modifié. Pour les
déclarations par téléprocédure le site internet met a
disposition du déclarant les prescriptions générales
applicables a l'opération. Le préfet indique dans le
récépissé de déclaration la date a laquelle le projet
peut étre entrepris. Un arréte fixera le modéle national
de déclaration a déposer lorsque le déclarant n’utilise
pas la téléprocédure. La déclaration d’'un projet est
valable 3 ans. Modification de forme dans de
nombreux articles. Applicable le 25 juillet 2022.

L'arrété est applicable aux installations mises en
services au 1¢r janvier 2023, sans précision de date de
dépbt de permis de construire.

https://www.legifrance.gouv.fr/jorf/id/
JORFTEXTO00046014226

Code de l'environnement - Articles R213-13 a R213-
16, modifiés en dernier lieu par Décret 2022-1078 du
29juillet 2022 (JOdu 30/07/2022)

L’article 3 de ce décret précise a l'article R 213-14 du
code de l'environnement la stratégie de volumes
prélevables du préfet coordonnateur de bassin et la
stratégie d'évaluation des volumes pouvant étre
hydrologiguement rendus disponibles aux usages
anthropiques en période de hautes eaux dans le
respect des équilibres naturels et du schéma directeur
d'aménagement et de gestion des eaux (SDAGE).

https://www.legifrance.gouv.fr/jorf/id/
JORFTEXTO00046113653

Arrété du 25 janvier 2010 établissant le programme
de surveillance de l'état des eaux en application de
l'article R. 212-22 du code de l'environnement (JO
du 24/02/2010), modifié en dernier lieu par Arrété
du 26 avril 2022 (JOdu 11/05/2022)

Le programme de surveillance contribue également a
linformation sur le milieu marin. Les méthodes
utilisées pour le controle des éléments de qualité sont
définies dans un avis publié dans le méme JOILny a
plus de périodicité définie pour l'actualisation des
valeurs de référence qui qualifiait le trés bon état
écologique des eaux.Remplacement des 15 annexes.
L’'annexe IV concerne désormais aussi les eaux
souterraines.

https://www.legifrance.gouv.fr/loda/id/
JORFTEXT0O00021865259

Instruction DGS 2020-177 du 18 décembre 2020
relative a la gestion des risques sanitaires en cas de
présence de pesticides et métabolites de pesticides
dans les eaux destinées a la consommation
humaine, a l’exclusion des eaux conditionnées (BO
Santé 2021/01 du 29/01/2021), complétée par
Instruction DGS 2022-127 du 24 mai 2022 (BO
Santé2022/13du15/06/2022)

Cette instruction diffuse un avenant au guide
technique relatif aux pesticides et métabolites de
pesticides dans les EDCH, a lexclusion des eaux
conditionnées, annexé a linstruction n° DGS/
EA4/2020/177 du 18 décembre 2020.Cet avenant
permet de compléter les valeurs de gestion utilisables
par les ARS par des valeurs sanitaires transitoires en
cas de présence de métabolites de pesticides dans les
eaux distribuées ne disposant pas de valeurs
sanitaires maximales établies par 'Agence nationale
de sécurité sanitaire de lalimentation, de
'environnement et du travail. Les modalités de
gestion décrites sont exercées par les agences
régionales de santé en lien avec les personnes
responsables de la production et/ou de la distribution
d’eau au titre du code de la santé publique et sur les
bases de recommandations sanitaires du Haut
Conseil de la santé publique.

https://sitesv2.anses.fr/fr/system/files/Instruction%
20n°DGS-EA4-2022-127%20du%2024%20mai%
202022%20-%20Présence%20de%20pesticides%
20et%20métabolites%20de%20pesticides%
20dans%20les%20EDCH_O.pdf



Arrété du 30 décembre 2022 relatif au programme
de tests et d'analyses a réaliser dans le cadre de la
surveillance exercée par la personne responsable
de la production ou de la distribution d'eau et aux
conditions auxquelles doivent satisfaire les
laboratoires réalisant ce programme en application
des articles R. 1321-23 et R. 1321-24 du code de la
santé publique (JO du 31/12/2022)

Transposition de la directive (UE) 2020/2184 du
Parlement européen et du Conseil du 16 décembre
2020 relative a la qualité des eaux destinées a la
consommation humaine. Cet arrété abroge l'arrété du
12 février 2007 relatif aux conditions auxquelles
doivent satisfaire les laboratoires réalisant les
prélevements et les analyses de surveillance des eaux
en application des articles R. 1321-24 et R. 1322-44 du
code de la santé publique. Applicable au ler janvier
2023.

https.//www.legifrance.gouv.fr/jorf/id/
JORFTEXTO00046849478

Avis du 31 décembre 2022 relatif a l'application de
l'arrété du 5 juillet 2016 modifié relatif aux
conditions d'agrément des laboratoires pour la
réalisation des prélevements et des analyses du
contréle sanitaire des eaux et de l'arrété du 19
octobre 2017 modifié relatif aux méthodes
d'analyse utilisées dans le cadre du contréle
sanitaire des eaux (JO du 31/12/2022)

Cet avis précise les références des normes
mentionnées dans l'arrété du 5 juillet 2016 relatif aux
conditions d’agrément des laboratoires pour la
réalisation des préléevements et des analyses du
controle sanitaire des eaux et dans larrété du 19
octobre 2017 relatif aux méthodes d’analyse utilisées
dans le cadre du contréle sanitaire des eaux suite a la
parution des arrétés du 30 décembre 2022 modifiant
l'arrété du 5 juillet 2016 et l'arrété du 19 octobre 2017
précités. Il remplace l'avis relatif aux méthodes
d’analyse utilisées dans le cadre du contréle sanitaire
des eaux, paru au JO du 23 janvier 2019.

https://www.legifrance.gouv.fr/jorf/id/
JORFTEXT000046850087

Arrété du 8 aol0t 2022 précisant les obligations
documentaires et la consistance des vérifications
et visites techniques approfondies des ouvrages
hydrauliques autorisés ou concédés (JO du
13/08/2022)

Cet arrété s’adresse aux gestionnaires et exploitants
d’'ouvrages hydrauliqgues autorisés au titre des
rubriques 3.2.5.0 et 3.2.6.0 de la nomenclature IOTA
ou concédés et de conduites forcées classées d’'une
concession d’énergie hydraulique ainsi qu’aux bureaux
d’études agréés intervenant dans le domaine de la
sécurité des ouvrages hydrauliques. Il a pour objet de :
- clarifier les obligations documentaires prévues a
l'article R 214-122 du code de l’'environnement ;—
préciser la consistance des vérifications et des visites
techniques prévues a son article R 214-123.Date
d’application: 14 ao0t 2022.De maniére transitoire,
pour les barrages, conduites forcées, systemes
d’endiguement et aménagements hydrauliques déja
autorisés ou concédés au 13 ao0t 2022 ainsi que pour
ceux de ces ouvrages en cours de réalisation ou de
modification dont la demande d’autorisation
administrative (autorisation environnementale) a été
déposée au plus tard a cette méme date, les
dispositions des articles 2 a 5 sont applicables a
compter du ler juillet 2024 et celles des articles 6 a 12
a compter du ler janvier 2023.

https://www.legifrance.gouv.fr/jorf/id/
JORFTEXTO00046179633#:~:text=Section%201%
20%3A%20Dispositions%20générales%20
(Article%201),-Article%201&text=Ce%20dernier%
20est%201e%20gestionnaire,0u%20a%20défaut%
20s0n%20propriétaire.
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Arrété du 30 décembre 2022 relatif a l'évaluation
des risques liés aux installations intérieures de

distribution d'eau destinée a la consommation
humaine (JO du 31/12/2022)

L’arrété du 30 décembre 2022 tend a transposer
certaines articles relatifs a l'évaluation des risques
liés aux installations privées de distribution d'eau de
la directive (UE) 2020/2184 du 16 décembre 2020
relative a la qualité des eaux destinées a la
consommation humaine. Il définit le champ
d’application de l'évaluation des risques que sont
obligés de faire le maitre d’ouvrage (en cas de
construction) ou les propriétaires (batiments
existants) sur les installations intérieures de
distribution d’eau. Elle est réalisée par un
professionnel disposant de compétences dans le
domaine des réseaux d’eau sanitaire. Sont concernés
les établissements de santé, médico sociaux,
d’enseignement, les créches, les établissements
sportifs, les hotels et campings, les prisons. Cette
évaluation est prise en compte au moment de la
réception du batiment. Les autres ERP et les
batiments d’habitation collectifs peuvent le faire sur
le mode volontaire. Cet arrété ne s'applique pas aux
installations intérieures de distribution d'eau qui
fournissent moins de 10 meétres cubes par jour en
moyenne ou qui desservent moins de 50 personnes.
Cette analyse des risques permet d’évaluer les
installations intérieures d’eau vis a vis de la sécurité
sanitaire, notamment vis-a-vis des légionnelles et du
plomb. Elle est constituée d’une revue des documents
sur linstallation adressés par le propriétaire et
complétée par une visite sur site. Le rapport énumere
les constats faits et les recommandations
d’améliorations assorties. Ce rapport est détaillé en
annexe Il. Il est tenu a disposition de 'ARS.A l'issue de
l'analyse de risques une surveillance peut étre
demandée, notamment vis-a-vis des légionnelles et
du plomb et les résultats sont consignés dans le
fichier sanitaire des installations tenu a disposition de
'ARS. En cas de dysfonctionnement, le propriétaire
doit rechercher les causes et mettre en ceuvre des
mesures de gestion des risques, Vérifier les mesures
prises et réévaluer l'évaluation des risques. Si la
qualité de |’ eau est dégradée ou les limites de qualité
dépassée (fixées en annexe | pour I’ eau froide et
arrété du 1 er février 2010 pour l'eau chaude) le
propriétaire doit rechercher les causes de
contamination, mettre en ceuvre des mesures pour
rétablir la qualité de l'eavu, réaliser des analyses, faire
une surveillance renforcée, réviser I’ évaluation des
risques. Cette évaluation des risques doit étre réalisée
avant le 1 er janvier 2029 et mise a jour tous les 6 ans.
Le propriétaire doit avant le 01 012029 transmettre a
'ARS les mesures prises pour réduire le non-respect
des limites de qualité de l'’eau et les mesures pour
remplacer les conduites en plomb dans les
installations existantes. Entrée en vigueur: le 1 er
janvier 2023 ;

https://www.legifrance.gouv.fr/jorf/id/
JORFTEXTO00046849363

IR REJET D’EAUX USEES

Décret 2022-336 du 10 mars 2022 relatif aux
usages et aux conditions de réutilisation des eaux
usées traitées (JOdu11/03/2022)

https://www.legifrance.gouv.fr/jorf/id/
JORFTEXT000045331735

Arrété du 28 juillet 2022 relatif au dossier de
demande d'autorisation d'utilisation des eaux
usées traitées (JO du 04/08/2022)

Cet arrété est pris en application du décret n® 2022-
336 du 10 mars 2022 relatif aux usages et aux
conditions de réutilisation des eaux usées traitées. Il
précise:- le contenu du dossier de demande
d’autorisation d'utilisation des eaux usées traitées ;-
les piéces justificatives attendues dans ce dossier
notamment lorigine et les caractéristiques des eaux
usées, leur traitement, leur utilisation apres
traitement, les modalités de controle, le colt, et le
carnet sanitaire permettant le suivi de l'installation de
traitement. Applicable le 5 ao0t 2022.

https://www.legifrance.gouv.fr/jorf/id/
JORFTEXT000046138725

Code de l'environnement - Articles L212-1 a L212-11,
modifiés en dernier lieu par Ordonnance 2022-1611
du 22 décembre 2022 (JO du 23/12/2022)

Des dérogations aux objectifs de qualité fixés par les
SDAGE peuvent étre fixées par l'administration. Dans
ce cas elle est obligée de les mettre a dispositions du
public. Si l'autorisation environnementale tient lieu de
dérogation , il n'est pas nécessaire d en faire part au
public. Applicable au 1 er mars 2021.

https://www.legifrance.gouv.fr/jorf/id/
JORFTEXTO00046780481#:~:text=lieu%20de%
20vie.-,«%20Art.,destinée%20a%20la%
20consommation%20humaine.



|F4 BOUES D’EPURATION

Code de l'environnement - Article R214-1 + Tableau,
créés par Décret 2007-397 du 22 mars 2007 (JO du
23/03/2007) (ancien décret 93-743 du 29 mars
1993 sur la nomenclature eau), modifiés en dernier
lieu Décision du 31 octobre 2022 du Conseil d'Etat
(JOdu 05/11/2022) (applicable le 1er mars 2023) et
par Décret 2022-1485 du 28 novembre 2022 (JO du
30/11/2022)

Modification de la rubrique 2.1.4.0, Epandage
d'effluents ou de boues, suppression de la rubrique a
autorisation et réécriture en conséquence de la
rubrique a déclaration. Les demandes d'autorisation
et de déclaration déposées avant le 13 février 2021
restent instruites selon les dispositions antérieures.

Ao0t 2020

Suppression des rubriques 2120 ; 224.0 ;
3.2.4.0.Création de la rubrique 3.3.5.0 Travaux, définis
par un arrété du ministre chargé de l'environnement,
ayant uniguement pour objet la restauration des
fonctionnalités naturelles des milieux aquatiques, y
compris les ouvrages nécessaires a cet objectif (D).
Modification de rubriques sans changement de seuil -
Rubriqgue 2.1.1.0 :  ajout des installations
d'assainissement non collectif dans le champ
d'application + définition.- Rubrique 2.1.3.0 : ajout du
stockage des boues dans le champ d'application.--
Rubrique 2.2.1.0 : suppression du seuil a autorisation.

https://www.legifrance.gouv.fr/jorf/id/
JORFTEXTO00046658058
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Annexe 5- Indicateurs
reglementaires

Le décret n°2007-675 et l'arrété du 02 mai 2007 ont
modifié les modalités de réalisation du rapport annuel sur
le prix et la qualité des services d’eau et d’assainissement
appelé également « rapport du Maire ». Depuis 2008,
indépendamment de la taille du service, les collectivités
sont dans l'obligation de présenter des indicateurs de
performance du service.

Uniguement une partie de ces indicateurs est liée a
'exécution des missions confiées au délégataire du service

d’eau potable. Le calcul des indicateurs est détaillé sur le
site internet www.eaudanslaville.fr conformément a la
circulaire interministérielle n°12/DE du 28 avril 2008.

Des clefs de consolidation sont associées a certains
indicateurs de fagon a calculer l'indicateur a une échelle
supérieure a celle du périmétre contractuel.

CODE FICHE INDICATEURS DESCRIPTIFS VALEUR DE
DESCRIPTIVE DES SERVICES L'INDICATEUR
D102.2 Prix du service TTC au m3 1,77
Délai maximal d'ouverture des
D151.0 branchements pour les nouveaux 1j
abonnés défini par le service
CODE FICHE VALEUR DE
INDICATEURS DE PERFORMANCE
DESCRIPTIVE L'INDICATEUR
Taux de conformité des prélévements
sur les eaux distribuées réalisés au titre
P101.1 du controle sanitaire par rapport aux 100%
limites de qualité pour ce qui concerne la
microbiologie
Taux de conformité des prélévements
sur les eaux distribuées réalisés au titre
P102.1 du contréle sanitaire par rapport aux 100%
limites de qualité pour ce qui concerne
les parameétres physico-chimiques
Indice de connaissance et de gestion
P103.2 patrimoniale des réseaux d'eau potable 120
Rendement réglementaire du réseau de
P1043 distribution IR
P105.3 Indice linéaire des volumes non comptés = 4,59 m3/km/j
P106.3 Indice linéaire de pertes en réseau 4,25 m3/km/j
Estimation des volumes consommés 3
autorisés non comptés (365j) leaam
Taux moyen de renouvellement des ®
P1072 réseaux d'eau potable 09%
Indice d'avancement de la protection des &
P108.3 ressources en eau 10050
P109.0 Montant des abandons de créances ou

des versements a un fonds du service




CODEFICHE INDICATEURS DE PERFORMANCE
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VALEUR DE

DESCRIPTIVE L'INDICATEUR
Taux d'occurrence des interruptions de ®

P51 service non programmeées 2:79%00
Taux de respect du délai maximal

P152.1 d'ouvertures des branchements pour les 1j
nouveaux abonnés

PI53.2 Durée d'extinction de la dette de la donnée

- collectivité collectivité

Taux d'impayés sur les factures d'eau de

P154.0 l'année précédente 3,70

P155.1 Taux de réclamations 6,79

Nous détaillons ci-apres le mode de renseignement ou de
calcul des indices de performance qui sont moins
couramment utilisés.

> D151.0 : Délai maximal d'ouverture des branchements
pour les nouveaux abonnés défini par le service

Le délai est exprimé en heures ou en jours. Le délai visé est
celui courant entre la date de réception par lopérateur de
la demande douverture de branchement émanant de

'abonné et la date maximale de mise a disposition de
'eau au point de livraison de l'abonné.
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>P103.2: Indice de connaissance et de gestion
patrimoniale des réseaux d’eau potable

NOTATION
PLAN DES RESEAUX
Existence d'un plan de réseaux mentionnant la localisation des ouvrages annexe 10/10
(captages, points de mesure, etc..)
Existence et mise en ceuvre d'une procédure de mise a jour des réseaux 5/5)
INVENTAIRE DES RESEAUX
Existence d'un inventaire détaillé (matériaux, classification, linéaire...) 10/10
des réseaux sur 50% minimum du linéaire total
Gain pour 10% de connaissance supplémentaire sur les matériaux et diameétre 4/5
(1 point par tranche de 10%)
Existence d'une information sur les dates de pose des réseaux 10/10
sur 50% minimum du linéaire total
Gain pour 109% de connaissance supplémentaire sur les dates de pose 5/5
(1 point par tranche de 10%)
SOUS TOTAL 45
Pour bénéficier des points supplémentaires en relation avec les articles ci-dessous
il faut totaliser 40 points sur les 45 possibles en premiére partie.
AUTRES ELEMENTS DE CONNAISSANCE ET DE GESTION DES RESEAUX
Localisation et description des ouvrages annexes (vannes, Pl) 10/10
et servitudes de réseaux
Inventaire mis a jour, au moins chagque année, 10/10
des équipements électromécaniques existants
Localisation des branchements sur le plan des réseaux 10/10
Pour chaque branchement, caractéristiques du compteur d'eau 10/10
Identification des secteurs de perte d'eau, date et nature des réparations 10/10
Localisation a jour des autres interventions 10/10
(réparation, purges et renouvellement)
Existence et mise en ceuvre d'un plan pluriannuel de renouvellement 10/10
(programme détaillé assorti d'un estimatif sur 3 ans)
Existence d'une modélisation hydraulique de réseau 5/5

NOTATION FINALE 120/120

> P105.3: Indice linéaire des volumes non comptés

Volume mis en distribution — Volume comptabilisé
Longueur du réseau de desserte X 365

Indice =

Avec : volumes mis en distribution = volume produit + volume acheté en gros— volume vendu en gros
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> Estimation des volumes consommés autorisés non
comptés

Document ASTEE

VOLUME
UTILISE PAR

Essai PI/BI

Manceuvres
incendie

Espace vert sans
compteur

Fontaines sans
compteur

Lavage de la voirie

VOLUME CONSOMMATEURS SANS COMPTAGE

Chasse d'eau sur
le réseau
d'assainissement

Nettoyage des
réservoirs

Désinfection
apres travaux

Purge et lavage
des conduites

Surpresseurs et
pissettes

VOLUME DE SERVICE DU RESEAU

Analyseurs de
chlore ou tout
analyseur en ligne

Autres
consommations
pour raison de
service
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> P107.2: Taux moyen de renouvellement des réseaux
d’eau potable

Longueur cumulée du linéaire de canalisations du réseau
de desserte renouvelé au cours des années N-4aN

X100

Indice = z
5 X longueur du réseau de desserte

> Le linéaire considéré comme linéaire renouvelé pour le
calcul de l'indicateur est égal au linéaire renouvelé, auguel
il convient d’ajouter les linéaires remplacés a l'occasion de
renforcement, ainsi que les réhabilitations, si ces
opérations sont reconnues avoir pour effet d'en prolonger
la durée de vie d’une durée équivalente a celle de la pose
d’un réseau neuf

> P108.3: Indice d’avancement de protection de la
ressource

La valeur de l'indicateur est fixée comme suit :
> 0 % Aucune action

> 20 % Etudes environnementale et hydrogéologique en
cours

> 40 % Avis de 'hydrogéologue rendu

> 50 % Dossier déposé en préfecture

> P151.1: Taux d’occurrence des interruptions de service
non programmeées

> Les interventions ponctuelles effectuées pour réparer
une fuite ne sont pas comptabilisées dans le
renouvellement.

> |l convient d’additionner les linéaires renouvelés d’'une
part par la collectivité et d’autre part par 'opérateur, sur le
périmetre considéré

> 60 % Arrété préfectoral

> 80 % Arrété préfectoral complétement mis en ceuvre
(terrains acquis, servitudes mises en place, travaux
terminés)

> 100 % Arrété préfectoral complétement mis en ceuvre
(comme ci-dessus), et mise en place d’'une procédure de
suivi de 'application de 'arrété

Nombre de coupures d’eau au cours de l’année dont les

abonnés n’ont pas été informés a l’avance

Indice =
ndice Nombre d’abonnés

> P152.1: Taux de respect du délai maximal d’ouverture
des branchements pour les nouveaux abonnés

X1000

Nombre d’ouvertures de branchements réalisés dans les délais

X100

Indice =
Nombre total d’ouvertures

> P153.2: Durée d’extinction de la dettede la
collectivité

> Encours total de la dette contractée par la collectivité
pour financer le service deau potable (distribution,
transfert et/ou production) divisé par lépargne brute
annuelle

> P155.1: Taux de réclamations

Nombre de réclamations écrites
Nombre d’abonnés

Indice =

> Remarque importante : ’endettement indirect résultant
de l'adhésion de la collectivité a un EPCI ou a un syndicat
mixte lui-méme endetté n’est pas pris en compte.

X1000
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Annexe 6— Bilan recherche de fuites 2022

| .

Point Hydraulique

3170172023

SmEP PAR AGUR

> Modélisation hydraulique
> Diagnostic des stabilisateurs de pression

> Essais des Hydrants

> Points divers d'exploitation

smEP PAR AGUR
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'
1

olumes mis en distribution 2022

Evolution des VMD

ot
) juin 2022

-

SMEP ean agun

wolution des VMD

-

SMEP rar acum
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PAR AQUR

Fuites réparées en 2022

» 269 fuites réparées en 2022

Janvier
Féwrier
Mars

Avrd

Seprembre
Octobre
Noverbre

Décemntbwe

» Répartition type de casse
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» 27 opérations d’entretien du réseau en 2022
* Maintenance
* Renouvellement

* Mise a jour

» Organes concernés
Bouche a clé
Vanne
Vidange
Conduite
Ventouse
Hydrant
Appareils de mesure

Stabilisateur de pression

sees sur le résec

37 secteurs concernées par la recherche de fuite préventive
67 % des secteurs du SMEP
75 % de linéaire
Priorisation
Débit de fuite
ILVNC
Pression moyenne du secteur

Consommation énergétique

iU el

= )
>
SMEP

PAR AGUR
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~-ntretien et optimisation du pa

# Diagnostic des appareils de sectorisation

o de fiches owrages =% Enc

tant total disponible = 19 472 £
= 4 Appareils renowselés en 2022

# Priorisation des appareils a renouveler

PAR AGUR
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Diagnostic des prélocalisateurs acoustiques fixes

» Diagnostic des prélocs

* Réalisation de fiches ouvrages = En cours

*  Objectifs :
=  Amélioration de la connaissance du patrimoine
= Vérification de Femplacement des prélocs

*  Vérification de leur fonctionnement

» Plan d'action

*  Mise a jour de |a cartographie
*  Remise en service des prélocs HS
Retrouver les prélocs introuvables
Optimisation de leur emplacement (second temps)

,k
>

MEP oan acun
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Annexe 7— Liste des dégréevements 2022

Montant TTC

Volume AEP  Facture initiale Fou Potable

NS Commune dégrevéenm: -Facture rectifi- PartHA_‘rGUR
cative
1 JURANCON N4 497.59 50.84
2 LONS 1512 6350.05 674.53
3 LONS 70 47178 30.56
4  MEILLON 23 337 7.44
5 GELOS 367 1621.97 164.99
6 GELOS 279 1248.35 112.96
7 GELOS 173 857.01 78.07
8 LONS 18 242.51 8.04
9 LONS 597 2664.73 275.24
10 ASSAT 690 1090.55 298.01
11 ASSAT 319 503.64 138.21
12 BIZANOS 42 297.78 6.56
13 NARCASTET 132 198.98 47.86
14 LONS 162 929.71 72.33
15 ARESSY 18 195.92 8.05
16 GELOS 874 3862.64 392.98
17 BIZANOS 164 771.01 72.73
18 JURANCON 55 373.67 24.56
19 RONTIGNON 158 252.45 70.84
20 JURANCON 40 209.56 14.61
21 GAN 12 455.27 49.67
22 LONS 234 958.07 95.49
23 MORLAAS 387 2255.87 172.75
24 SERRES MORLAAS 7841 34546.05 3499.4
25 BILLERE 81 403.96 38.19
26 BILLERE 249 1115.01 110.43
27 JURANCON 37 179.15 8.88
28 BIZANOS 3764 15759.91 1669.33
29 IDRON 427 3006.06 189.37
30 BIZANOS 80 612.96 35.48
31 LONS 1799 7387.16 797.86
32 JURANCON 95 673.35 4213
33 JURANCON 1276 5331.11 565.91
34 GELOS 402 640.28 178.29
35 ASSAT 442 703.99 196.03
36 GAN 93 474.05 43.85
37 MORLAAS 524 1790.35 235.59
38 GELOS 46 73.57 20.68
39 BIZANOS 124 638.3 55.75

40 LONS 319 1579.52 141.48
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Montant TTC

Volume .
No Commune  AEP da- (Fectrer Fepfetaie
greve enm: rectificative
41 LONS 110 615.19 48.78
42 MORLAAS 135 454.42 60.7
43 LONS 561 2496.57 250.82
44 BIZANOS 3 243.42 133
45 BIZANOS 332 1490.83 147.27
46 LONS 70 427.77 31.58
47 GELOS 390 1593.17 175.34
48 LONS 198 881.91 68.74
49 BILLERE 1298 15652.43 583.58
50 BILLERE 1298 13583.11 575.66
51 LONS 235 1547.88 105.66
52 GAN 193 318.81 92.56
53 BILLERE 812 1015.83 365.08
54 BILLERE 2091 2726.17 1002.84
55 ASSAT 1862 3090.21 906.61
56 BILLERE 386 1753.71 185.13
57 BILLERE 432 1955.09 207.19
58 RONTIGNON 23 37.79 10.84
59 LONS 278 1232.46 131.08
60 JURANCON 1564 6636.53 750.09
61 BIZANOS 73 481.11 34.42
62 IDRON 23 127.11 10.84
63 GAN 24 182.41 10.64
64 BZIANOS 76 310.47 3417
65 BZIANOS 257 1066.89 12118
66 ASSAT 43 70.67 20.27
67 BIZANOS 80 332.8 38.37
68 GAN 7 295.35 34.05
Total 37057 185 555.23 16 700.79
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Annexe 8 Bilan de fonctionnement du sys-
teme de production et de distribution



[RAPPORT ANNUEL 2022 Annexes



Annexes RAPPORT ANNUEL 2022



APPORT ANNUEL 2022 Annexes



Annexes RAPPORT ANNUEL 2022



[RAPPORT ANNUEL 2022 Annexes



Annexes RAPPORT ANNUEL 2022



[RAPPORT ANNUEL 2022 Annexes



Annexes RAPPORT ANNUEL 2022



[RAPPORT ANNUEL 2022 Annexes



Annexes RAPPORT ANNUEL 2022



RAPPORT ANNUEL 2022 Annexes



Annexes RAPPORT ANNUEL 2022



[RAPPORT ANNUEL 2022 Annexes



Annexes RAPPORT ANNUEL 2022



[RAPPORT ANNUEL 2022 Annexes



Annexes RAPPORT ANNUEL 2022



[RAPPORT ANNUEL 2022 Annexes



Annexes RAPPORT ANNUEL 2022



RAPPORT ANNUEL 2022 Annexes



Annexes RAPPORT ANNUEL 2022



RAPPORT ANNUEL 2022 Annexes



Annexes RAPPORT ANNUEL 2022



@APPORT ANNUEL 2022 Annexes

Annexe 9 — Décompte annuel
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